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کارگری! صف  در  تحصیل کردگان 
دانشگاهی مدرک  داشتن  با  جوانان 
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امارات - اسرائیل؛ کوری عصاکش کوری 
دگر

محسن پاک آیین
حکام امارات که شریک اصلی عربستان در انجام جنایت علیه مردم مظلوم یمن هستند، با 
پذیرش یائیر لاپید، وزیرامورخارجه رژیم اشــغالگر قدس و عامل اصلی کشتار مردم بیگناه 

فلسطین، ننگ جدیدی بر پیشینه آلوده خود افزودند.
لاپید که برای نخســتین بار پس از عادی ســازی روابط تل آویو و ابوظبی، سه شنبه 8 تیر 
وارد امارات متحده عربی شــد بخوبی می داند که امــارات دیگر جایگاهی در میان اغلب 
کشــورهای اسلامی و اعراب جهان ندارد و حتی منافع مقطعی نیز از این سفر عاید کابینه 

شکننده وی نخواهد شد.
چندی قبل ســازمان عفو بین الملل در گزارش خود به نقض حقوق بشــر در زندان های 
ســری امارات در یمن اشــاره و این رفتارها را مصداق جنایت جنگــی خواند. خبرگزاری 
›آسوشیتدپرس‹ نیز گزارش داد که هجده زندان سرّی در جنوب یمن وجود دارد که امارات 
آن را اداره می کند و بیش از دو هزار زندانی یمنی در این زندان ها شــکنجه می شــوند. 
از ســوی دیگر سازمان دیده بان حقوق بشر نیز اخیرا رژیم صهیونیستی را به دلیل اعمال 
تبعیض های آشــکار علیه عرب تبارهای اراضی اشغالی فلسطین، به عنوان رژیم آپارتاید 
معرفــی کرد. با این وصف، دیدار مقامات دو رژیم بدنام امارات و اســرائیل، ضرب المثل 

»کوری عصاکش کوری دگر شده« را یادآوری می کند.
وزیر تازه  منصوب شــده رژیم جعلی اسرائیل در شــرایطی به امارات سفر می کند که هنوز 
مردم فلســطین در عزای شــهدای بمباران های رژیم اشغالگربسر برده و صهیونیستها با 
انجام رژه پرچم، مســجد الاقصی را آلوده ســاخته و قلوب مسلمانان جهان را جریحه دار 
کرده اند. فلسطینی هایی که در جنگ نابرابر 11 روزه میان نظامیان اشغالگر و حماس جان 
دست کم ۲۷0 نفر از جمله ۶8 کودک را از دست داده اند، با دل های آکنده از کینه، امید 

به انتقام از حکام امارات را زنده نگه داشته اند.
حکام  امارات که در اجرای فرامین ترامپ با آشکارســازی روابط با رژیم جنایتکار اسراییل 
به دنبال حمایت از وضعیت بی ثبات نتانیاهو و دولت وی بودند، اینک پس از شکست وی، 
برای تقویت دولت شــکننده جدید رژیم صهیونیستی به میدان آمده اند. اما همانگونه که 
تلاش های دولت ترامپ در وادار کردن اعراب به عادی ســازی با اسراییل موجب تقویت 
نتانیاهو و تضعیف انتفاضه در فلســطین نشد، اعراب منطقه نیز از  آشکارسازی ارتباطات 
خود با رژیم صهیونیســتی منتفع نشده و زیر بار فشــار افکار عمومی ملت های مسلمان،  

بیش از گذشته منزوی خواهند شد. 
ابوظبی در کنار ریاض با تجاوز و اعمال جنایت در یمن، خود را در میان اعضای شــورای 
همــکاری خلیج فــارس نیز منزوی کرده بود و تداوم رویکرد امــارات در حمایت از رژیم 
صهیونیســتی و مقابله با آزادی فلســطین، اختلاف را در میان اعضای این شورا نهادینه 

خواهد کرد.
امروز دفاع از فلســطین و مبارزه با رژیم صهیونیســتی یک معیار و محک روشــن برای 
شــناخت حق طلبان و عدالت خواهان جهان از منافقان و جنایتکاران اســت.  کشورهایی 
همچون امارات که با رژیم اشغالگر قبله اول مسلمین، دست دوستی بدهند با یک خطای 
محاسباتی آشکار مواجه بوده و همچون رژیم صهیونیستی دارای آینده ای تاریک خواهند 

بود.
انتظار منطقی مســلمانان جهان و اعراب آزاده این اســت که  دنیای اسلام و جهان عرب 
ارتباطات خود با شــیخ نشین های امارات را قطع کرده یا محدود سازند و با حکام ابوظبی 
همچون یک دشــمن و هم ردیف با رژیم اشــغالگر قدس برخــورد نمایند. کاهش روابط 
اقتصادی با امارات به عنوان حامی اصلی صهیونیسم، موجب تقویت انگیزه مردم فلسطین 

برای تداوم انتفاضه و بازپس گیری سرزمین اشغالی از رژیم جعلی خواهد شد.
حکام نادان امارات باید بدانند که مبارزه با رژیم صهیونیستی تداوم خواهد شد و بدون وقفه 
و قدرتمندتر از گذشــته مســیر آزادی قدس را طی خواهد کرد. در این میان اقدام ابوظبی 
برای خروج اسراییل از انزوا نه تنها نتیجه ای نخواهد داشت بلکه بی گمان موجب شعله ور 

شدن آتش خشم مجاهدان غرب آسیا شده و حامیان صهیونیسم را پشیمان خواهد کرد.
طبیعی اســت که تصمیم امارات برای پذیرش وزیر اسرائیلی، اقدامی علیه آزادی فلسطین 
و قدس شــریف بوده و  صهیونیســت ها را در انجام جنایت های تازه علیه مردم فلسطین 
جســورتر خواهد ســاخت. اما این رویکرد، نه تنها امارات را در جهان اســلام و در میان 
مســلمانان بیش از پیش منزوی ســاخته بلکه موجب تقویت انگیزه فلسطینیان و اعضای 
محور مقاومت برای تداوم مبارزه علیه رژیم اشغالگر خواهد شد. این خیانت قطعا بی پاسخ 

نخواهد ماند و امارات را از کرده خود پشیمان خواهد ساخت.

خبر

سفیر ایران در باکو اعلام کرد

حمایت ایران از ابتکار ایجاد یک سازو 
کار منطقه ای برای تقویت صلح، ثبات و 

توسعه در منطقه
سفیر ایران در آذربایجان گفت: ایران از ابتکار ایجاد یک سازو کار منطقه ای برای تقویت 

صلح، ثبات و توسعه در منطقه حمایت می کند.
ســید عباس موسوی، سفیر کشــورمان در جمهوری آذربایجان در توئیتی نوشت: » ایران 
از ابتــکار ایجاد یک ســازو کار منطقه ای برای تقویت صلح، ثبات و توســعه در منطقه 
حمایت می کند. ســه کشــور قفقاز جنوبی ) جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان 
( به اضافه ســه کشور بزرگ همســایه ) ایران، ترکیه و روسیه ( می توانند به نفع منطقه 

همکاری کنند.«

راه اندازی سامانه معرفی مدیران دولت به 
رئیس جمهور منتخب

ســید ابراهیم رئیسی سامانه ای را برای مشــارکت مردم در معرفی اعضا و مدیران دولت 
ســیزدهم معرفی کرد.در این ســامانه که با عنوان » یاران رئیسی » راه اندازی شده ، از 
همه نخبگان، فرهیختگان، گروه ها، احزاب، تشکل ها و آحاد مردم دعوت شده تا چنانچه 

فردی را در تراز دولت مردمی می شناسند نسبت به معرفی وی اقدام کنند.
»کارآمدی«، » فسادستیزی«، » روحیه انقلابی« و »مردمی بودن« از جمله ویژگی هایی 

است که رئیس جمهوری منتخب بر آنها تاکید کرده است.
آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی در معرفی این سامانه خطاب به مردم و نخبگان آورده 
اســت : با حمد و ثنای الهی و ضمن تشــکر و قدردانی مجدد از یکایک ملت بزرگ ایران 
جهت خلق حماسه باشــکوه انتخابات ریاست جمهوری و حسن اعتماد به این بنده خدا و 
خادم مردم، آنگونه که قبلا نیز بیان کردم اعضای دولت و همکاران بنده بر مبنای شایسته 
ســالاری و براساس شاخص هایی نظیر »کارآمدی«، » فسادستیزی«، » روحیه انقلابی« 

و »مردمی بودن« انتخاب خواهند شد.
ازآنجا که عمیقا بر این باورم »هرجا زمینه مشــارکت مردم در تصمیم سازی ها و تصمیم 
گیری ها فراهم شود نرخ موفقیت بالاتر می رود«، و همانگونه که وعده داده بودم سامانه 

ای جهت مشارکت مردم در معرفی اعضای دولت آماده شده است.
از همه نخبگان، فرهیختگان، گروه ها، احزاب، تشکل ها و آحاد مردم تقاضا دارم چنانچه 
فردی با شــاخص های فوق الذکر و در تراز دولت مردمی می شناســند نسبت به معرفی 

وی در سامانه اقدام نمایند.
امیــدوارم به لطف و مدد خداوند متعال و پشــتوانه مردم تمام ظرفیت های دولت را برای 

ایجاد نهضت بزرگ خدمت به ایرانیان عزیز به کار بندم.
این ســامانه با آدرس https://yaran.raisi.ir/managers  در دسترس عموم مردم قرار 

گرفته است.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

مجلس پای طرح ساماندهی پیام رسان ها ایستاده است
رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی گفت: از بیرون کشور بیش از 130 
هــزار پســت در رابطه با طرح ســاماندهی 
پیام رســان ها و فضای مجازی که در دستور 
کار مجلس اســت گذاشــته شــده و با آن 
مخالفت کرده اند و شــلوغ کردنــد؛ چراکه 
نمی خواهنــد این کار انجام شــود، اما پای 
آن ایســتاده ایم، کار خود را انجام داده ایم و 
قانون آن را آماده کرده ایم، به صحن مجلس 

می بریم و اجرایش خواهیم کرد.
مرتضــی آقاتهرانــی در نشســت اعضــاء 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با اساتید، نخبگان و تشــکل های فرهنگی 
و دانشجویی مشــهد که شامگاه 10 تیرماه، 
در دانشــگاه آزاد اســلامی مشــهد برگزار 
شــد، در رابطه بــا فعالیت های کمیســیون 
فرهنگی مجلس شــورای اســلامی، اظهار 
کرد: کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای 
اسلامی با 1۹ نفر آغاز به کار کرده و ما ابتدا 
اولویت بندی کردیم که در این چهارسال چه 
کارهایی انجام دهیم؛ چراکه نمی توانیم همه 
کارها را همزمان انجــام دهیم. ما دو کار را 
باید در مجلس شــورای اسلامی به صورت 
جدی دنبال کنیم، اول اینکه قانون را خوب 
بنویسیم و سپس اینکه نظارت انجام دهیم تا 

قوانین به خوبی عملیاتی و اجرا شود.
وی ادامه داد: باید در برنامه ها اولویت بندی 
کنیــم و صحبت های مقــام معظم رهبری، 
خواســته ها و نیازهای مــردم را مدنظر قرار 
دهیم. 1۹ نماینده حدود 1500 ساعت وقت 
می گذارند تا قانون بنویســند، سپس کمیته 
تشــکیل می دهنــد و آن را در کمیســیون 
تخصصی بررســی می کنند و ۴500 ساعت 
دیگــر برای آن وقــت می گذارند. دیگر چه 
کار می خواهیم کنیم؟ نمی توانیم که معجزه 
کنیم. نباید شلوغ کرد، اما واقعا ایستاده ایم و 

در حال انجام کار هستیم .
رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اســلامی در رابطــه بــا طرح ســاماندهی 
پیام رســان ها، تصریح کرد: از بیرون کشور 
بیــش از 130 هزار پســت در رابطه با طرح 
ساماندهی پیام رسان ها و فضای مجازی که 
در دستور کار مجلس است گذاشته شده و با 
آن مخالفت کرده اند و شــلوغ کردند؛ چراکه 
نمی خواهنــد این کار انجام شــود، اما پای 
آن ایســتاده ایم، کار خود را انجام داده ایم و 

قانون آن را آماده کرده ایم، به صحن مجلس 
می بریم و انجامش خواهیم داد.

وی در پاسخ به انتقادات بابت کمبود بودجه 
مرتبط با مســائل هنری، گفت: کمیســیون 
فرهنگی مجلس قسمت های مختلفی را دارد 
که موضوعات هنر بخشــی از آن است، اما 
ما بودجه مسائل فرهنگی و هنری را از 5/0 
به 5/3 درصد افزایــش دادیم و تلاش های 

بسیاری برای این موضوع انجام دادیم.
پیام رســان ها سال هاست که  ســاماندهی 

مطالبه همگان است
امیرحســین بانکی پور فرد، عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی، در ادامه 
این جلسه در رابطه با فعالیت های کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اســلامی، گفت: 
مسائل فرهنگی عرصه عریض و طویلی دارد 
که نمی توان همزمان به تمام قســمت های 

آن وارد شــد. هنــر، تئاتر، ســینما، شــعر، 
مطبوعات، جوانان، زنــان و... عرض طویل 
و عمق حجیمی دارد و کمیســیون فرهنگی 
اگر می خواســت در ســال اول به تمام آنها 
بپردازد، برخورد سطحی با آنها انجام می شد 
و باید اولویت بنــدی می کردیم، لذا ما برای 
چهارســال اولویت بندی برنامه ریزی کردیم 

تا در چه سالی به چه موضوعاتی بپردازیم.
وی افزود: در یکی از اولین جلسات کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی، مجتبی 
در  رئیس کمیســیون، مسئله ای  آقاتهرانی، 

رابطــه با ســینما را بیان کــرد که یک روز 
راجــع به آن صحبت کنیم، اما به این نتیجه 
رسیدیم که نمی شود در موضوعات فرهنگی 
به صــورت تک جلســه ای ورود کنیم و اگر 
می خواهیم در رابطه با موضوعی مانند سینما 
صحبت کنیم باید چندماه جلســه بگذاریم و 

ابعاد مختلف آن را بررسی کنیم.
شورای  مجلس  فرهنگی  کمیســیون  عضو 
اسلامی در رابطه با طرح مربوط به جمعیت، 
بیان کرد: در رابطه با طرح جمعیت و خانواده 
هیچکــس نمی تواند ادعا کنــد که نظری 
داشته و ما نظر او را دریافت نکرده ایم، مگر 
اینکه به ما اطلاع نداده باشد. طرح جمعیت و 
خانواده هشت سال است که در مجلس مورد 
بحث قرار می گیرد، اما به نتیجه نمی رســد. 
با این حال ســعی کردیم آن را در یک سال 

فعالیت مجلس به نتیجه برسانیم.
وی افزود: طرح جمعیــت ۷۴ ماده دارد که 
به صورت حل مســئله آن را بررسی کردیم 
و به ۲1 مســئله رسیدیم و ۷ اولویت اول را 
دنبال کردیم. موضوع مسکن خانواده اولویت 
داشــت که بررسی شــد و تصویب شد تا به 
افرادی که سه فرزند دارد، زمین ۲00 متری 
خارج از شــهرهای بزرگ، بــه همراه 150 
میلیون تومان وام، با تقســیط 8 ســاله ارائه 

شود.
بانکی پور تأکید کرد: طرح ســاماندهی پیام 

رســان های فضای مجازی سال ها است که 
مطالبه همگان است و امسال توانستیم آن را 
به نتیجه برسانیم. همچنین بیشتر از ۲0 سال 
اســت که قانون برای مدیریت صداوســیما 

وجود نداشته است، اما به دنبال آن هستیم.
وی در پاســخ به ســوال یکی از هنرمندان 
در خصوص اینکه چــرا هیچکدام از اعضاء 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
در رابطه بــا تخریب دو ســینمای تاریخی 
مشــهد در هفته گذشته و اتفاقات مشابه آن 
اعلام موضع نکرده انــد، تصریح کرد: اینکه 
نماینده مجلس در رابطه با هر اتفاقی اعلام 
موضع کند و نظر دهد یک آفت اســت که 
متاســفانه در دوران های مختلــف در بین 
نمایندگان مجلس جا افتاده و بیشــتر برای 
کســب رای بوده اســت. مــا نماینده مردم 
شــده ایم تا مســائل را حل کنیم و از اینکه 

یک حرفی بزنیم تا مردم خوششــان بیاید و 
رسانه ای شود باید اجتناب کنیم.

شورای  مجلس  فرهنگی  کمیســیون  عضو 
اســلامی در رابطــه با فرهنگ ســازی در 
خصوص موضوع جمعیت و خانواده در فیلم 
و ســریال ها، ادامه داد: برای فرهنگ سازی 
10 درصد بودجه های سریال های تلویزیونی، 
فیلم های ســینمایی و انیمیشــن ها به حوزه 

جمعیت و خانواده اختصاص یافته است.
طرح ساماندهی پیام رســان ها از دستور کار 

مجلس خارج نشده

یک عضو هیأت رئیســه مجلس شــورای 
اســلامی نیز با بیان اینکه طرح ساماندهی 
پیام رسان ها همچنان در دستور کار مجلس 
قرار دارد، گفت که مجلس در مورد طرح ها 
و لوایــح مختلف نظر صاحب نظران را مورد 
توجه قرار می دهد اما به حواشی توجه نمی 

کند.
مجتبی یوسفی اظهار کرد: طرح ساماندهی 
پیام رسان ها که در دستور کار مجلس قرار 
گرفته بود از دســتور کار خارج نشده است. 
البته ما دســتورات زیــادی داریم و ممکن 
اســت براســاس فوریت یا اولویت دســتور 
جدیدی اضافه شــود. در هفته جاری هم به 
همین دلیل بررسی این طرح میسر نشد، اما 
همچنان در دســتور کار مجلس قرار دارد و 
اینکــه چه زمانی نوبت طــرح آن در صحن 
علنی باشد به میزان طرح ها و لوایح اولویت 

دار و فوریت دار مرتبط است.
وی افزود: بحثی که پیش از این در مجلس 
مطرح شــده بود این بود که هر کمیسیون با 
همراهی هیأت رئیسه و نمایندگان یکی، دو 
موضوع اساســی کشور را صفر تا صد از نظر 
قانون گذاری و نظــارت پیگیری کند. البته 
بهتر اســت در این زمینه لایحه ارائه شود. 
آقای قالیباف هم در دیدار روسای کمیسیون 
های مجلس تأکیدش بر همین موضوع بود 

و صحبت مصداقی در این زمینه نداشت.
این عضو هیأت رئیســه مجلس در پاسخ به 
سوالی درباره برخی حواشی و انتقادات نسبت 
به طرح ســاماندهی پیام رسان ها گفت: اگر 
بنا باشــد ما به حاشــیه ها توجه کنیم نمی 
توانیم کارها را به پیــش ببریم. هر طرحی 
ممکن است موافق یا مخالف داشته باشد در 
نهایت نمایندگان به نمایندگی از مردم آنچه 
به صلاح مردم است را دنبال می کنند. البته 
نظــرات مختلف در ایــن زمینه به ما کمک 

می کند.
یوســفی در پایان اضافه کــرد: طرح های 
زیادی در مجلس یازدهم دو شــوری شــده 
یعنی وقت بیشتری برای آن ها گذاشته شده 
و ما از نظرات کارشناســان داخل و بیرون از 
مجلس استفاده کردیم که این طرح ها پخته 
تر شــوند. لذا اگر بناســت طرحی در دستور 
کار قــرار گیرد به حواشــی توجه نمی کنیم 
 امــا نظر صاحب نظران را مــورد توجه قرار 

می دهیم.

یادداشت

آخرین اخبار از وین
مذاکرات در حال پیشرفت است اما رفتار آمریکا...

وزیر امور خارجه روســیه در یــک کنفرانس خبری، ضمن 
اشاره به پیشرفت های حاصل شده در روند مذاکرات احیای 
توافق هسته ای، از انتظارات غیر برجامی کشورهای غربی 

از ایران در این مذاکرات انتقاد کرد.
ایســنا به نقل از پایگاه خبری اردو پوینت نوشت: سرگئی 
لاوروف وزیر انور خارجه روسیه روز جمعه در یک کنفرانس 
مطبوعاتی پس از مذاکرات با عبداللطیف الزیانی وزیر امور 
خارجه بحرین درباره روند مذاکرات احیای توافق هسته ای 
در وین گفت: پیشرفت آن چشمگیر است و بر سر بسیاری 

از چیزها اما نه همه چیز توافق شده است. 
لاوروف همچنین با توجه به موانع موجود در این مذاکرات 
گفت: اگــر آمریکا به طور یک جانبه از توافق هســته ای 
خارج شــده و در نتیجه، آشــکارا از قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل تخطی کرده، احتمالا بازگشت آمریکا به برجام 
متضمن احیای کامل و بی قید و شرط تمامی تعهدات است. 
وزیر امور خارجه روســیه ادامه داد: از نظر من، صریح ترین 
رویکرد احیــای کامل تمام آن چیزی اســت که به اتفاق 
توســط اعضای شــورای امنیت امضا و تایید شده است اما 
شــرکای غربی ما به هر طریق ممکن در تلاشــند از این 
وضعیــت برای تغییر برجام، به طوری که شــامل مفاد آن 
در گذشته شود اســتفاده کرده و تعهدات جدیدی بر ایران 

اعمال کنند. 
بر اســاس این گزارش، اظهارات لاورف در پی این مطرح 

می شود که در مدت اخیر، مذاکرات در زمینه احیای توافق 
هسته ای میان هیئت های دیپلماتیک اعضای اصلی توافق 

هسته ای در وین در جریان بوده است. 
آمریکا و ایران مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیمی نداشته اند 
و نمایندگان دولت آمریکا با نمایندگان سایر اعضای برجام 

در این زمینه رایزنی می کنند.
همچنین ســخنگوی وزارت امور خارجه روســیه در یک 
کنفراس خبری به پیشــرفت های حاصله در روند مذاکرات 

احیای توافق هسته ای در وین پرداخت.
خبرگزاری تاس گزارش داد که ماریا زاخارووا ســخنگوی 
وزارت امور خارجه روســیه در کنفرانس خبری روزی پنج 
شــنبه اش گفته است: طی این ســه ماه اخیر، هیئت های 
مذاکره کننده توانســته اند به پیش رفت های قابل توجهی 
در زمینه هماهنگی معیارها و شروط موجود در روند احیای 
برجام دست بیابند. آن ها همچنین توانسه اند اقدام متقابل 
و توالی اقداماتی را که آمریکا و ایران باید بردارند، مشخص 
کرده و تحلیل کنند که چگونه این تعهدات  متناظر رسمی 

می شوند و رسیدگی به آنها تضمین خواهد شد. 
تاس همچنین آورده اســت که زاخارووا افــزود: همراه با 
تجدید نظــر در محدودیت های اعمال شــده علیه ایران 
توسط آمریکا،  »از سر گیری هر چه سریع تر فعالیت راستی 
آزمایــی آژانس بین المللی انرژی اتمــی در ایران در همان 
ســطح مقرر در برجام« در اولویت اســت و »این توافق ها 

هیج جایگزین معقولی ندارند و بدون آن ها اقدامات امنیتی 
ضعیف تر می شوند«. 

علاوه بر این، خبرگزاری اســپوتنیک نیــز گزارش داد که 
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه گفته است آمریکا هیچ 
اقدامی برای ترک رفتار مخرب دولت قبلی اش علیه ایران 

انجام نداده است. 
اسپوتنیک افزود که زاخارووا گفته است روسیه امیدوار است 
مذاکرات بازگشت به توافق در 1۴ جولای که سالروز امضا 
شــدن توافق هسته ای هم می باشــد، نتیجه ی موفقیت 

آمیزی داشته باشد.

آقاتهرانی: از بیرون کشور بیش از ۱۳۰ هزار پست در رابطه با طرح ساماندهی پیام رسان ها و 
فضای مجازی که در دستور کار مجلس است گذاشته شده و با آن مخالفت کرده اند و شلوغ 

کردند؛ چراکه نمی خواهند این کار انجام شود، اما پای آن ایستاده ایم، کار خود را انجام داده ایم و 
قانون آن را آماده کرده ایم، به صحن مجلس می بریم و اجرایش خواهیم کرد

,,

بانکی پور: طرح ساماندهی پیام رسان های فضای مجازی سال ها است که مطالبه همگان است 
و امسال توانستیم آن را به نتیجه برسانیم. همچنین بیشتر از ۲۰ سال است که قانون برای 

مدیریت صداوسیما وجود نداشته است، اما به دنبال آن هستیم

,,
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مرگ مشکوک ۱۸۰ راس گوسفند در خراسان شمالی

زنگنه: مهمترین کار وزیر نفت دولت آینده بازگرداندن ایران به بازار نفت است

مدیرکل دامپزشــکی استان خراسان شمالی 
گفت: 180 راس گوســفند یکی از دامداران 
روستای زوعلیا شهرستان مانه و سملقان به 

دلیل مشکوکی تلف شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، روز گذشته دکتر حمید رمضانی افزود: 
فرضیه اولیه ما برای تلف شــدن این تعداد 
دام سبک مسمومیت ناشــی از خوردن آب 
آشامیدنی و یا مرتع است که برای مشخص 
شــدن دلیل اصلی نمونه بــرداری از مراتع 
محل چرا و آب و لاشه گوسفندان گرفته شد.
وی اضافــه کرد: پس از مشــخص شــدن 
نمونــه برداری می توان در مورد دلیل اصلی 

تلف شــدن دام این دامدار مانه و ســملقانی 
در استان خراسان شــمالی اظهار نظر دقیق 

داشت.
مدیرکل دامپزشکی اظهارداشت : لاشه تمام 
گوسفندانی که به دلیل مسمومیت تلف شدند 
با نظارت دامپزشکی جمع آوری و با رعایت 

پروتکل های بهداشتی دفن شد.
رییس اداره آب و فاضلاب شهرســتان مانه 
و ســملقان نیز اعلام کرد که آبی که علت 
اولیه بری  تلف شــدن دام یکی از دامداران 
روستای زوعلیا در این شهرستان اعلام  شد، 
ارتباطی به شــرکت ندارد و این آب از سوی 
بخش خصوصی برای این دامدار تامین شد.

به گفته وی اداره متبوعش هیچ مســوولیتی 
سازمانی برای تامین آب شرب دام روستاییان 

ندارد.
برآورد اولیه میزان خســارت ناشــی از این 
مســمومیت افزون بر۲ میلیــارد ریال اعلام 

شده است.
استان خراسان شمالی که ۴۴ درصد جمعیت 
آن در روستاها سکونت دارند، یکی از استان 
های مســتعد کشــاورزی و دامی است که 
حدود ۲ میلیون راس دام ســبک و 81 هزار 
دام سنگین در این استان وجود دارد و سالانه 
1۶0 هزار تن شیر خام و ۲۲  هزار تن گوشت 

قرمز در این استان تولید می شود.

 

وزیــر نفت گفت: مهمتریــن کار وزیر نفت 
دولــت آینده، بازگرداندن ایران به بازار نفت 
و پس گرفتن ســهم از دست رفته ایران به 

دلیل تحریم هاست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرگزاری تسنیم، بیژن زنگنه، وزیر نفت، 
پس از پایــان یکصد و هشــتاد و یکمین 
نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپــک( در جمع خبرنــگاران گفت: اوپک 
سالانه دو نشســت برگزار می کند؛ یکی در 
ژوئن و دیگری در دســامبر؛ این نشســت، 
نشســت عادی اوپک بود که به بررســی 
مباحث اداری گذشــت، گزارش های فنی و 
اقتصادی که از بازار تهیه شــده، در نشست 
اوپک پلاس که طی ســاعات آینده برگزار 
می شــود، مطرح و درباره آن تصمیم گیری 
می شود، فکر می کنم همان به سمت تمدید 

برویم.
وی ادامه داد: در اوپک، اصل بر اجماع نظر 

است.
وزیــر نفت در پاســخ به پرسشــی درباره 
آخرین حضور خود در نشســت اوپک گفت: 
خوشحالم که بار ســنگینی که این سال ها 
بر دوشــم بوده است را ان شاءالله با سلامت 
و درســتی و صداقت بــر زمین می گذارم و 
امیدوارم همکار بعدی نیز این بار سنگین را 
با موفقیت بــر دوش بگیرد، من هم در این 
نشســت از اعضا خواهش کردم که با وزیر 

محترم آینده نفت همکاری کنند.
زنگنــه با بیان اینکه در نشســت امروز آن 
چیزی که به صورت گذرا از ســوی دبیرکل 
اوپک مطرح شــد، مســئله بازگشت ایران 
بود و اعضای اوپک مقداری نســبت به این 
بحث ابــراز نگرانی دارند کــه ایران چطور 
فکــر می کنم مهمترین  افزود:  برمی گردد، 

کاری کــه دولت آینــده بایــد انجام دهد 
مدیریت کردن بازگشت ایران به بازار نفت 

پس از برداشتن تحریم هاست.
وی تاکید کــرد: دیدگاه هایی را که دارم با 
ریزه کاری به دوستان منتقل خواهم کرد که 
اگر مصلحت دانستند از آن ها استفاده شود.

وزیر نفت درباره قدردانــی دبیرخانه اوپک 
هم اظهار کرد: دوستان دبیرخانه لطف کرده 
و نماهنگی را تهیــه کرده بودند و به عنوان 
فردی که بیشترین سابقه وزارت را در اوپک 
داشته از من تجلیل شــد، البته قدردانی از 

جمهوری اســلامی بود. اوپــک از نظر من 
تنها سازمان جهان سومی است که توانسته 
در بخش اقتصاد جهان تاثیرگذار باشــد، ما 

سازمان مشابه ای در جهان سوم نداریم.
زنگنه با بیان این که هیچ ســازمانی مشابه 
اوپک در جهان ســوم نداریم که در اقتصاد 
جهان تاثیرگذار باشــد، گفت: معنا یا مفهوم 
کلیدی که اوپک توانســته به آن عمل کند 
و موفق شود این است که در عین رقابت و 

اختلاف سیاسی همکاری داشته است.
وی ادامه داد: در جهان سوم به طور معمول 

این طور است که ما یا با هم دوست هستیم 
یا دشــمنیم و در حال جنگ، حد وســطی 
نداریــم، در حالی که در سیاســت خارجی 
به هیچ وجه دوست و دشمن معنا ندارد، همه 
کشــورها به دنبال منافع خود هستند، امروز 
همه کشورها در اوپک به دنبال منافع خود 
می گردند، این موضوعی اســت که من در 

این سال ها یاد گرفتم.
وزیر نفت تصریح کــرد:  نباید به بعضی از 
حرف ها توجه کرد، واقعیت این است که هر 
کشوری به دنبال حداکثر کردن منافع خود 

است، وزیرانی که به اوپک می آیند، سال ها 
تجربــه دارند. آنان در ســمت های مختلف 

فعالیت و بسیار تجربه کسب کرده اند.
زنگنــه ادامه داد: آنان بــه اوپک می آیند تا 
منافع کشورشــان را حداکثر کنند؛ شما هم 
کــه آنجا می رویــد منافع خــود را حداکثر 
می کنید، بسیاری از کشــورها با هم رقیب 
هســتند و اختلاف های جدی سیاسی دارند 
اما مهم این است که در کنار هم می نشینند 
و طــوری عمل می کنند که در عین رقابت، 
منافع خود را حداکثر کنند، در این ســال ها 
همیشــه منافع اعضای اوپک تامین شده و 
حضور این ســازمان به نفع اعضایش بوده 

است.
وی ادامه داد: این بزرگترین درسی است که 
من از حضور در اوپک گرفتم و فکر می کنم 
این موضوع بزرگترین چیزی است که اوپک 
باید آن را حفظ  کند؛ چه در جهان سوم، چه 
در بین ما و همســایه هایمان و چه بین ما و 

اعضای دیگر اوپک.
وزیر نفت با بیان اینکه مســئله این اســت 
که باید در عین اختلاف نظر سیاسی و حتی 
اختلاف های فراتر از سیاســت بتوان با هم 
همکاری کرد، گفت: راه های این همکاری 
هم وجــود دارد و این طور نیســت که راه 
همکاری بسته باشــد، در هر حال می توان 

مسیرهایی برای این همکاری پیدا کرد.
زنگنه یادآور شــد:  من در سال هایی که در 
اوپک بودم، همواره از این نکته دفاع کردم 
و همیشــه این مســئله در ذهنم بوده و با 
توجه به این نکتــه کارها را جلو برده ام که 
الحمدالله هم به نفع جمهوری اسلامی ایران 
و هم به نفع مجموع کشــورهای مسلمان ، 
غیرمسلمان  تولیدکننده و مصرف کننده بوده 

است.

جزییات وام ۵۰ میلیونی معتادان
معاون توســعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی گفت: زنان و مردان معتاد یک سال پس از 

بهبود می توانند 50 میلیون تومان وام خوداشتغالی دریافت کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، رضوان مدنی معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد 
ســازمان بهزیستی ضمن اشاره به این موضوع که آمار قطعی در رابطه با زنان معتاد وجود ندارد، گفت: 

مراکزی هستند که به بانوان معتاد خدمات می دهند و آمار این مراکز موجود است.
وی ادامــه داد: ایــن افراد )زنان و مردان( یک ســال پس از بهبود می تواننــد 50 میلیون تومان  وام 
خوداشتغالی  دریافت کنند. حق بیمه این افراد از ۷ سال به ۹ سال افزایش یافته است که توسط سازمان 
بهزیستی به کارفرمایان پرداخت می شود و حتی وام کارفرمایی به کارفرما و حقوق معادل قانون کار به 
این افراد پرداخت می شود.معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی تصریح کرد: زنان 
بهبودیافته سرپرست خانواده تحت پوشش بهزیســتی قرار می گیرند و تا زمان توانمندشدن مستمری 
دریافــت می کنند. زنان و مردانی که در مراکز بازتوانــی و درمان حضور دارند تا زمان توانمندی تحت 
نظر بهزیستی هستند و حتی خانواده های آن ها تا زمان خودکفایی از این مستمری بهره مند می شوند.
رضوان مدنی اضافه کرد: همچنین  حرفه آموزی  برای این افراد انجام می شــود و مراکزی این زنان را 
تحت پوشش قرار می دهند. متاسفانه نگاه جامعه نسبت به این زنان متفاوت از مردان است. زنانی که در 
کمپ های قانونی هستند توسط همین مراکز برای دریافت وام معرفی می شوند. شرایط دریافت وام برای 
این زنان تسهیل شده است.وی ادامه داد: واجدین شرایط وام خود اشتغالی به واحد مشارکت های اداره 
کل  بهزیستی  مراجعه کنندمدنی گفت: کسانی که ترک اعتیاد داشته، بهبود یافته و بر درمان ماندگار 
شده اند به معاونت مشارکت های اداره کل بهزیستی شهر تهران مراجعه کنند. این تسهیلات ویژه خانم ها 
جدید هستند و از خانم ارشد خواست با مراجعه به دفتر وی در ضلع شمالی پارک شهر کارهای مددجویان 

را به عنوان نماینده پیگیری کند.

 بازگشت قیمت بلیت هواپیما
 به نرخ های قبلی 

رئیس ســازمان هواپیمایی از بازگشــت قیمت بلیت هواپیما به نرخ های قبلی پس از اخطار جدی به 
شرکت های هواپیمایی خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری تسنیم، تورج دهقانی زنگنه با اشاره به افزایش 
غیرقانونی قیمت بلیت هواپیما توسط ایرلاین های داخلی، یادآور شد: اواخر آبان ماه سال گذشته شورای 

عالی هواپیمایی با افزایش 10 درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی موافقت کرد.
وی ادامه داد:  تا امروز هم این شــورا هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما نداشــته و اقدام 

شرکت های هواپیمایی تخلف بود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که پس از تذکر جدی وزیر راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی 
کشوری، قیمت بلیت به نرخ های قبلی بازگشت، افزود: به جز دو ایرلاین که یکی از آنها دولتی بود پس 

از تذکر ما قیمت های خود را کاهش دادند و ایرلاین دولتی نیز اخیرا این کار را انجام داد.
دهقانی زنگنه با هشــدار به شرکت های هواپیمایی تاکید کرد: در صورت تکرار این اتفاق، ایرلاین ها به 

تعزیرات حکومتی معرفی خواهند شد.
وی با اشــاره به شرایط کرونایی کشــور ، بیان کرد:  به دلیل افزایش هزینه ها و محدودیت های ناشی از 
کرونا، مشــکلات عدیده ای برای ایرلاین ها به وجود آمده است. سازمان هواپیمایی به این مسائل واقف 

است و در زمان مقرر برنامه هایی را برای حمایت از ایرلاین ها اجرایی خواهد کرد.

۱.۵ میلیارد دلار از ذخائر ارزی برای اشتغال ریال 
شد 

تاکنون و در راستای حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، حدود 1.5 
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به ریال تبدیل و در بانکها سپرده گذاری شده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در ســال 13۹۶ بود که قانون حمایت از توسعه و 
ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی به تصویب 
رسید.طبق این قانون به صندوق توسعه ملی اجازه داده شد تا برای ارتقای تولید و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی و عشایری، معادل ریالی 1.5 میلیارد دلار از منابع صندوق را به صورت قرض الحسنه نزد 
موسسات مالی تعیین شده در قانون سپرده گذاری کند تا این منابع صرف اعطای تسهیلات به اشخاص 
حقیقی و حقوقی غیردولتی، برای ایجاد اشتغال در روستاها و شهرهای زیر 10 هزار نفر جمعیت واقع در 

مناطق مرزی و عشایری شود.
این در حالی است که بررسی تازه ترین گزارش عملکرد صندوق توسعه ملی در رابطه با وضعیت تامین 
منابع جهت حمایت از اشــتغال در مناطق روستایی و عشایری  نشان می دهد که این صندوق طی پنج 
مرحله و در سال های 13۹۶، 138۷ و 13۹۹ نسبت به سپرده گذاری مبلغ ۹۷50 هزار میلیارد تومان معادل 
1.5 میلیارد دلار در بانک ها یا صندوق های منتخب در قانون، اقدام کرده اســت.  همچنین در ۹ ماهه 
سال 13۹۹ مطابق با ابلاغ مرحله پنجم تخصیص اعتبار قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار 
در مناطق روستایی و عشایری، دستور برداشت و تسعیر مانده مصرف نشده این اعتبارات به میزان ۲۴5  
میلیون دلار از حساب صندوق به بانک مرکزی صادر شده  است.در همین جریان از چهار قرارداد ابلاغ 
شده، سهم مبلغ ریالی مربوط به دو بانک عامل نیز به حساب آن ها واریز شده است ولی دو فقره قرارداد 

مربوط به دو بانک دیگر در مرحله تسعیر توسط بانک مرکزی و واریز وجه به حساب بانک ها است.  
طبق توضیحی که صندوق توسعه ملی در در این رابطه ارائه کرد، با توجه به نوسانات نرخ ارز، احتمالا 
مجموع مبالغ ریالی حاصل از این تسعیر، از سقف ریالی تعیین شده مرحله پنجم ابلاغی بیشتر خواهد 
شــد که در این صورت طبق توافق صندوق با سازمان برنامه و بودجه کشور، نسبت به تخصیص مازاد 

این منابع تصمیم گیری می شود.

توافق نفتی جدید اوپک پلاس مشروط به 
موافقت امارات

توافق اوپک پلاس برای عرضه بیشتر نفت به بازار و تمدید سیاست مدیریت بازار تا پایان سال ۲0۲۲ 
به موافقت امارات متحده عربی مشــروط اســت که با این توافق مخالفت کرده و باعث کشیده شدن 

مذاکرات به روز دوم شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، امارات متحده عربی روز پنجشــنبه مانع تصویب 
توافق عربســتان سعودی و روسیه برای تسهیل محدودیت عرضه به میزان دو میلیون بشکه در روز تا 
پایان ســال ۲0۲1 و تمدید توافق محدودیت عرضه تا پایان ســال ۲0۲۲ شد. پیمان فعلی محدودیت 
عرضه که از ماه مه سال ۲0۲0 به اجرا درآمد، قرار است در آوریل سال ۲0۲۲ به پایان برسد.منابع آگاه 
در اوپک پلاس به رویترز اظهار کردند که امارات متحده عربی به افزایش تولید اعتراض ندارد و خواهان 
آن اســت که در توافق جدید ســطح تولید این کشور تولید بالاتر از میزانی که بر اساس آن تولیدش را 
محدود کرده اســت، در نظر گرفته شود.امارات متحده عربی می گوید با هدف نشان دادن حسن نیت و 
امید این که محدودیت عرضه همان طور که در آوریل سال ۲0۲0 توافق شده بود در آوریل سال ۲0۲۲ 
خاتمه پیدا می کند، پیش از این با سطح مبنای تولید بسیار پایینی موافقت کرده بود.به گفته منابع آگاه 
در اوپک پلاس، امارات متحده عربی می خواهد ســطح مبنای تولیدش در 3.8 میلیون بشکه در روز به 
جای 3.1۶8 میلیون بشــکه در روز تعیین شود. سطح مبنای تولید بالاتر به معنای کاهش تولید کمتر 
اســت.امارات متحده عربی برنامه های رشد تولید بلندپروازانه ای را دنبال می کند و میلیاردها دلار برای 
افزایش ظرفیت تولید سرمایه گذاری کرده است. با این حال پیمان محدودیت عرضه اوپک پلاس باعث 
توقف 30 درصد از ظرفیت تولید این کشور شده است.تولیدکنندگان اوپک پلاس از ماه مه سال ۲0۲0 
در واکنش به فروپاشی تقاضا در بحبوحه همه گیری کووید 1۹ محدودیت عرضه به میزان ۹.۷ میلیون 
بشکه در روز را به اجرا گذاشتند و این محدودیت عرضه تا ژوئیه به 5.8 میلیون بشکه در روز می رسد. 
اگــر مخالفت امارات متحده عربی مانع اجرای توافق جدید شــود، محدودیت عرضه اوپک پلاس 5.8 
میلیون بشکه در روز می ماند و باعث می شود قیمت های نفت تحت تاثیر بهبود سریعتر تقاضا از عرضه 

افزایش بیشتری پیدا کند.
بر اساس گزارش رویترز، بهای معاملات نفت برنت روز جمعه به بیش از ۷5 دلار در هر بشکه رسید که 

بالاترین قیمت در دو سال و نیم گذشته است.

خبر

تحصیلکردگان در صف کارگری!
جوانان با داشتن مدرک دانشگاهی برای یک کارگری ساده در صف های طولانی انتظار و نوبت های چندماهه می ایستند

کارشناســان معتقدند با توجه به نرخ بالای 
بیکاری در بین جوانــان تحصیل کرده، لازم 
اســت در دولت آتی برای ایجاد فرصت های 
شغلی و اقتصادی فکری اساسی شود. چراکه 
اگر پدیده بیکاری کم اهمیت تلقی شــود، به 
تدریج امنیت جامعــه نیز در معرض خطری 
جدی قــرار خواهد گرفت. البته بد نیســت 
اشاره  ای داشــته باشیم که موضوع اشتغال و 
معیشــت چنان در هم تنیده است که بررسی 
این موضوع از ایــن زاویه دیگر جای بحثی 
نــدارد و در این بیــن کارگــران را میتوان 
مظلوم ترین قشر در جامعه اقتصادی دانست 

که برای حداقل ها فعالیت می کنند.
لزوم فراهم کردن شرایط کار برای 

جوانان و کارآفرینان
در ایــن خصــوص مشــاور کانــون عالی 
انجمن های صنفی کارگران با تاکید بر فراهم 
کردن شــرایط کار برای همه آحاد جامعه به 
ویژه فارغ التحصیــلان و کارآفرینان، گفت: 
امــروز بســیاری از جوانــان تحصیلکرده با 
داشتن مدرک دانشگاهی برای یک کارگری 

ساده در صف های طولانی انتظار و نوبت های 
چندماهه می ایستند تا بلکه در یک خط تولید 
یا مجموعه مشغول کار شوند، بنابراین انتظار 
داریم شــرایط کســب و کار را آسان کنند و 
ظرفیت جوانان تحصیلکرده را به کار گیرند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« علی اکبر 
ســیارمه در گفت و گو با ایســنا با تاکید بر 
فراهم کردن شــرایط کار برای آحاد جامعه 
بــه ویژه جوانان و کارآفرینان، اظهار کرد: در 
گذشته جلوی در ورودی کارخانجات تهران 
اتاقی قرار داشت که اتاق استخدام بود و هر 
روز هرکسی که مراجعه می کرد و درخواست 
کار داشت اسم  خود را می نوشت و بر اساس 
مهارت هــا و توانمندی هایش مشــغول کار 
می شــد و شــرایط کار برای کارجویان مهیا 
بود ولی امروز ایجاد شــغل و پیدا کردن آن 
سخت و دشــوار شده اســت، بنابراینانتظار 
داریم شرایط ایجاد اشــتغال برای جوانان و 
فارغ التحصیلان و همه کارآفرینان و کسانی 
که در صدد ایجاد کسب و کار هستند، فراهم 

شود و از ظرفیت جوانان غافل نشویم.

افراد تحصیلکرده در صفهای طولانی 
کارگری ساده

وی افزود: در گذشــته کارگران از بســیاری 
تعاونی  امکانات در کارخانه ها مثل داشــتن 
مصرف، پــاداش و ســود تولید بهــره مند 
بودنــد ولــی متاســفانه امروز بســیاری از 
جوانان تحصیلکرده با وجود داشــتن مدرک 
دانشــگاهی بــرای یک کارگری ســاده در 
انتظــار و نوبت های  صف هــای طولانــی 
چندماهه می ایســتند تا بلکــه در یک خط 
تولید یا مجموعه مشغول کار شوند، بنابراین 
امیدواریم دولت آقای رئیســی با یک برنامه 
جامــع ظرفیت های جوانان کشــور را به کار 

گیرد و شرایط کسب و کار را آسان کند.
تعداد کمی از رانندگان وام کرونا گرفتند

مشــاور کانــون عالی انجمن هــای صنفی 
کارگــران در ادامه با تاکید بر لزوم اســتفاده 
از ظرفیت های قانونی برای بهبود معیشــت 
و افزایش رفاه اقشــار کارگری، خاطرنشان 
کرد: در چند سال گذشته به دلیل نوسان نرخ 
ارز، شــرایط اقتصادی و کرونا معیشت برای 

بســیاری از خانوارهای کارگری به ســختی 
گذشــت. در بحث بیمه بیکاری انتظار داریم 
حمایت بیشــتری از کارگران صورت گیرد، 
بــه ویژه در بخش کارگــران حمل و نقل و 
رانندگان که متاســفانه در ایام کرونا به دلیل 
داشــتن بیمه خویش فرمایی، بیمه بیکاری 
شامل حالشان نشــد و به جز تعداد اندکی از 
رانندگان، مابقی از دریافت وام و تســهیلات 

حمایتی کرونا چندان بهره مند نشدند.
رئیــس کانون انجمن هــای صنف کارگری 
رانندگان اســتان قزوین دربــاره بهره مندی 
راننــدگان از وام کرونا، گفت: پنج یا شــش 
میلیون تومان وام چه نقشــی در زندگی یک 
راننــده دارد و آیا می تواند یــک ماه زندگی 
خانواده او را بچرخاند؟ متاســفانه نتوانستیم 
در ایام کرونا رانندگان بیکار را تحت پوشش 
بیمــه بیکاری قرار دهیم یــا کاری کنیم که 
به همه آنهــا وام تعلق بگیــرد اما اگر یک 
روز وقفــه در فعالیت حمــل و نقل جاده ای 
کشور ایجاد شود، فعالیت بخش های صنعت، 
بهداشــت و درمان و  مهم تــر از آن ارتزاق 

مردم دچار مشکل می شود.
تاثیرگذاری کرونا بر ۵۰ درصد فعالیت 

رانندگان بخش مسافر
به گفته وی درحــال حاضر رانندگان بخش 
حمل و نقل مســافری به دلیل کرونا شدیدا 
بــا کمبود کار مواجهند چون بیشــتر افراد با 
اتوبوس و یا وســایل نقلیــه عمومی جابجا 
نمی شــوند به همین دلیل 50 درصد فعالیت 
رانندگان این بخش دچار رکود شــده و این 
مســاله در اشتغال و معیشــت آن ها اثر گذار 

بوده است.
برقراری بیمه تکمیلی رانندگان کارگری

مشــاور کانــون عالی انجمن هــای صنفی 
کارگران در پایان برقــراری بیمه تکمیلی و 
توجه بــه بیمه تامین اجتماعــی را از جمله 
مطالبات اصلی رانندگان کارگری عنوان کرد 
و گفت: انتظــار داریم از ظرفیت های قانونی 
برای افزایش رفاه قشر آسیب پذیر کارگری 
به نحو شایسته استفاده شود و بیمه تکمیلی 
و درمان راننــدگان کارگری مورد توجه قرار 

گیرد.
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پایگاه داده های ابری، آینده میزبانی رایگان
علیرضا شهریاری

مدیرعامل شرکت دانش بنیان پیشگامان گسترش متن 
باز

مقیــاس پذیــری و کارایی بالا، مقاومــت در برابر خرابی و 
قابلیــت اطمینان بالا از جمله مزایای میزبانی ابری یا همان 
کلود هاســتینگ هســتند. همین مزایا باعث شــده تا ارائه 
دهندگان سکوی ابری رشــد بی سابقه ای داشته باشند،  به 
طوری که بسیاری از ارائه دهندگان هاستینگ سنتی هم به 

فروش سرورهای پردازش ابری روی اورده اند.
یکی از معروف ترین شــرکت های ارائه دهنده خدمات ابری آمازون است که تحت عنوان 
AWS خدمات ابری خود را ارائه می کند. مایکروسافت هم یکی دیگران از بازیگران اصلی 
بازار کلود در سطح جهانی است که حالا بیشترین سود از فروش سرویس های ابری در سال 
جاری میلادی را از آن خود کرده است. گوگل کلود و ابر علی بابا هم از دیگر ارائه دهندگان 

بنام میزبانی ابری در جهان هستند.
پایگاه داده ابری، پررشدترین سرویس میزبانی ابری

گسترش میزبانی ابری فقط شامل بازار جهانی نبوده است،  در ایران هم بسیاری از استارتاپ 
های موفق یا از ارائه دهندگان خدمات ابری هســتند یا نرم افزار خود را بصورت ســرویس 
)SaaS( روی بســتر ابری ارائه می دهند. از جمله ارائه دهندگان معروف زیرساخت ابری در 
ایران می توان ابر آروان را نام برد؛ ماشــین های پردازش ابری این شرکت به اسم »ابرک« 

فروش بسیاری در سال های اخیر داشته اند.
گرچه ابرهای پردازشی، چه در ایران و چه در بازار بین المللی،  جزو پرفروش ترین زیرمجموعه 
های میزبانی ابری بوده اند، پیشــبینی تحقیقــات اخیر حاکی از حرکت بازار فضای ابری به 
ســمت پایگاه داده یا همان دیتابیس ابری است. بر اســاس نتایج تحقیقات موسسه گارتنر، 
دیتابیس ابری یا بطور کامل دیتابیس به عنوان یک ســرویس )DBaaS( تا سال ۲0۲5 با 

۲5 میلیارد دلار بیشترین حجم مالی بازار سکوهای ابری را به خود اختصاص خواهد داد.
نقش پایگاه داده در سازمان ها

با توجه به ارزش کنونی اطلاعات برای کســب و کارهای امروزی، نتایج این تحقیق دور از 
انتظار نیســت. در دنیای امروز اطلاعات بزرگترین دارایی هر ســازمان و کسب و کار است. 
ایــن اطلاعات، چه در فضای ابری چــه غیر ابری، روی نرم افزاری بــا عنوان پایگاه داده 
)Database( ذخیره و مدیریت می شوند. از بین رفتن این اطلاعات در بهترین حالت باعث 

ضرر مالی و در بدترین حالت باعث بی اعتباری یا ورشکستگی کسب و کارها خواهد شد.
با رواج افسار گســیخته ارزهای مجازی، یا همان کریپتو، تولید باج افزارهایی که داده های 
ســازمان ها را در برابر دریافت بیتکوین به گروگان می گیرند، به اوج خود رســیده است. به 
طور میانگین کســب و کارهای جهانی سالانه حدود ۹0 هزار دلار بر اثر حملات سایبری و 
به طبع آن از دست رفتن اطلاعات ضرر می کنند. البته حملات سایبری تنها دلیل از دست 

رفتن اطلاعات نبوده و خطای انسانی نیز یکی از علل اصلی آن است.
هدف پایگاه داده های ابری

حفاظت از اطلاعات مشــتریان یکی از اصلی ترین چالش هایی اســت که پایگاه داده های 
ابری برای بهبود آن بوجود آمده اند. اســتفاده از دیتابیس ابری نه تنها با افزایش ســرعت و 
کارایی به توسعه کسب و کارها بهبود می بخشد، بلکه با بکاپ گیری در فضای ابری خیال 

سازمان ها را از حفظ اطلاعات مشتریان شان راحت می کند. 
علــت اصلی که اهمیت حفاظــت از اطلاعات پایگاه داده را دو چنــدان می کند، غیر قابل 
بازگشت بودن این اطلاعات است. توسعه دهندگان کسب و کارهای اینترنتی هموراه خواهند 
توانســت کدهای ســایت رو بازنویسی کنند یا از نســخه قدیمی تر آن ها استفاده کنند، اما 
سفارش های مشتریان یا تراکنش های مالی که با سیستم های برخط داشته اند، در صورت 
پاک شــدن غیر قابل بازگشت هســتند. حتما ماجرای قطعی بسیاری از ابرک های ابرآروان 
را که در نوروز 1۴00 اتفاق افتاد به یاد دارید. متاســفانه بســیاری از کسب و کارهایی که از 
پایگاه داده های خود نسخه پشتیبان بروز نداشتند،  خسارات جبران ناپذیری متحمل شدند. 

سرویس دیتابیس مخصوص هوش تجاری
پکاپ گیری از پایگاه داده تنها مزیت اســتفاده از دیتابیس ابری نیست. دیتابیس های ابری 
نقاط قوت بسیاری دارند که یکی از مهم ترین آن ها بهبود فرآیندهای هوش تجاری )BI یا 
Business Intelligence( و داده کاوی )دیتا ماینینگ( اســت. علاوه بر داده های ضروری 
که در پایگاه داده های سازمان ها ذخیره می شوند، داده های بسیار دیگری مانند اطلاعاتِ 
رفتار کاربران نیز در پایگاه داده ذخیره می شــوند. کســب و کارها بــا انجام پردازش های 
هوش تجــاری روی این داده ها به دانش مطلوبی برای هدف قرار دادن مشــتریان بالقوه 

دست می یابند.
سایت فروش بلیت علی بابا را در نظر بگیرید، حتما پیش آمده که بلیتی را جستجو کرده ولی 
از خرید منصرف شده باشــید. علی بابا ساعتی بعد پیامکی برای شما ارسال می کند تا شما 
را مجددا به خرید بلیت آن مســیر ترغیب کند. خب اطلاعات جستجوی شما جزو اطلاعات 
حیاتی و ضروری نیســت اما سرویس دهنده این اطلاعات ظاهرا اضافه را در دیتابیس های 
خــود ذخیره می کند تا با پردازش های هوش تجاری روی پایــگاه داده، بازاریابی هدفمند 

انجام دهد. 
انجــام پردازش های هوش تجاری روی پایگاه داده های اصلی باعث کند شــدن آن و در 
نتیجه قطعی ســرویس اصلی سازمان می شود. دیتابیس های ابری با ارائه نسخه های همتا 
)رپلیکا( از پایگاه داده اصلی و بهینه سازی آن برای پردازش های هوش تجاری،  به سازمان 
ها این امکان را می دهند تا با خیالی آسوده و در اسرع وقت نتایج کوئری های هوش تجاری 

خود را دریافت کنند.
سکوی دیتابیس ابری پنکیک

خدمــات پایگاه داده ابری در ایران فاصله چندانی با بــازار جهانی ندارد. پایگاه داده پنکیک 
اولیــن و تنهــا ارائه دهنده تخصصی دیتابیس ابری در ایران اســت. ســرویس پایگاه داده 
پنکیک در سال 13۹8 شروع به کار کرد و بلافاصله توسط معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری به عنوان یک محصول دانش بنیان ثبت گردید. بعد از گذشــت دو سال از فعالیت 
این استارتاپ در پارک علم و فناوری خراسان رضوی، بسیاری از کسب و کارهای استارتاپ 
های کشوری،  بخصوص در حوزه مالی، پایگاه داده های خود را از شرکت تامین می کنند.

اســتفاده از فایروال های اختصاصی و همچنین امکان میزبانی در دیتاسنترهای داخلی باعث 
شده است تا بسیاری از کسب و کارهای پررونق به این استارتاپ اعتماد کرده و پایگاه داده 
های خود را به أن بســپارند. اکثر مشتریان پنکیک کسب و کارهای پر ترافیکی هستند که 
دیتابیس ســنتی و ماشین های مجازی ابری پاســخگوی تعداد تراکنش های بالای ان ها 

نیستند.
نوأوری های دیتابیس ابری پنکیک

ســکوی پایگاه داده ابری پنکیک مزیت های بسیاری دارد، از جمله امکان انتخاب کشور و 
دیتاسنتر توسط مشتری، پشتیبانی از انواع پایگاه داده های رابطه ای )SQL( و غیر رابطه ای 
)NoSQL(، ســخت افزار و سرورهای مخصوص پایگاه داده و سیستم مانیتورینگ و ارسال 
هشــدار برای هر ســرویس دیتابیس. گرچه اکثر این ویژگی ها توسط ارائه دهندگان ابری 
داخلی هم ساپورت نمی شــود، اما ویژگی های دیگری هم وجود دارد که سکوی دیتابیس 

ابری پنکیک را از نمونه های خارجی نیز متمایز می کند:
- سیستم بکاپ گیری و بازگردانی بکاپ دیتابیس: نوآوری بکار رفته در سرویس پایگاه داده 
ابری پنکیک به مشتریان این امکان را می دهد تا در فاصله های زمانی کوتاه )تا 15 دقیقه( 
از پایگاه داده خود فول بکاپ تهیه کنند. قابل به ذکر اســت که هر کدام از این بکاپ ها در 

کمتر از 1 دقیقه و در دیتاسنتر انتخابی مشتری، قابلیت بازگردانی دارند.
-دیتابیس مخصوص تراکنش های مالی و پردازش های هوش تجاری )BI(: تجربه پنکیک 
در ارائه ده ها ســرویس پایگاه داده ابری به مشــتریان حوزه فینتک و تجارت الکترونیک و 
همچنین رسد رفتار و روند تراکنش های این پایگاه های داده، این ارائه دهنده سکوی ابری 
را قادر ساخته تا دیتابیس های رپلیکای بهبودیافته مختص این کاربردهای خاص ارائه کند.

دیتابیس ابری رایگان
ســکوی دیتابیس ابری پنکیک، همانند ســایر ارائه دهندگان سکوی ابری،  به سازمان ها و 
کســب و کارهایی قصد شروع اســتفاده از دیتابیس پنکیک را دارند از 1 ماه تا 3 ماه اعتبار 
رایگان اهدا می کند. همچنین برای شــرکت های دانش بنیان یا عضو پارک علم و فناوری 
شرایط ویژه همکاری وجود دارد. برای اطلاعات بیشتر می توانید با کارشناسان فروش پایگاه 

داده پنکیک تماس بگیرید.

بروز

سوتیتر: منظور از این 
صحبت صرفا این نیست که 
دیوارهای فیزیکی برداشته شود 
هرچند که این موضوع در خیلی 
از نقاط دنیا اتفاق افتاده و ما 
هم می توانیم انجام دهیم، اما 
دیوار به معنای حصاری که جمع 
فرهیخته دانشگاهی را در یک 
فضای بسته قرار دهد و با بیرون 
از جامعه تعامل کمی داشته 
باشد، نیست

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در افتتاحیه مرکز خراسان شناسی:

دیوار دانشگاه ها برداشته شود 

۹2 شهرستان در وضعیت قرمز 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: برای نشــان 
دادن ریشــه و فرهنگ یک کشــور، ایجاد مراکز 

فرهنگی بسیار ضروری هستند.
منصــور غلامــی در افتتاحیــه مرکــز بــزرگ 
خراسان شناسی مشهد با اشاره به نقش های اساسی 
دانشگاه برای جامعه اظهار کرد: در حال حاضر این 
توفیق حاصل شــد تا زائر امام هشــتم)ع( باشم و 
توفیــق بعدی همزمانی حضور بنده با افتتاح مرکز 
خراسان شناســی در مشهد بود که به لطف رییس 

دانشگاه فردوسی و همکاران وی اتفاق افتاد.
وی ادامه داد: جای بســیار خوشحالیست که این 
ســطح از همکاری و هماهنگــی بین مجموعه 
مسئولین شهر، دانشگاه، شهردار و رییس شورای 
شــهر به وجود آمده اســت و در حال حاضر این 
دیدگاه بین این عزیزان وجود دارد که دانشگاه نباید 
پشت درهای فیزیکی بسته محصور شود و باید با 

شهر آمیخته باشد.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تشــریح کرد: چند 
ســال پیش گفتم که قرار اســت دیوارهای بین 
دانشگاه ها برداشته شود، اما بسیاری اظهار کردند 
اگر این دیوارها برداشــته شــود چطــور حفاظت 
فیزیکی از دانشــگاه صورت گیرد؟ الان هم پاسخ 
می دهم که منظور از این صحبت صرفا این نیست 
که دیوارهای فیزیکی برداشته شود هرچند که این 
موضوع در خیلی از نقاط دنیا اتفاق افتاده و ما هم 
می توانیم انجام دهیم، اما دیوار به معنای حصاری 
که جمع فرهیخته دانشــگاهی را در یک فضای 
بســته قرار دهد و با بیرون از جامعه تعامل کمی 

داشته باشد، نیست.
دکتر غلامی با اشــاره به یک دیدگاه نادرســت از 
دانشــگاه در جامعه و به خصوص بین نسل جوان 
به وجود آمده است، خاطرنشان کرد: زمانی که در 
جامعه نام دانشــگاه به زبان می آید اکثریت افراد 
به خصوص نســل جوان این فکر را در ذهن خود 
دارند، دانشــگاه مکانی است که پس از چند سال 

درس خواندن به ما مدرک می دهند و بعد بر اساس 
آن یک موقعیت شــغلی و بعضا بعد از آن به یک 
موقعیت اجتماعی بهتر دست پیدا می کنیم. این نگاه 
به دانشگاه یک نگاه موقت است و قطعا به معنای 
رفع یک نیاز موقت است در حالی که ما باید جمع 
و جامعه علمی را به عنوان منبع و مظهر شکوفایی 

علم، دانش، فرهنگ و بهبود شرایط تصور کنیم.
وی تصریح کرد: کشــور ما دارای سبقه تاریخی 
و باورهای دینی و مذهبی اســت که در ســالیان 
طولانی در خطه قدیم و جدید خود منشــاء ظهور 
و بروز عالمان و دانشمندان زیادی بوده. شکوفایی 
علم و دانش قبل از اسلام و بعد از اسلام نیز در این 
مرز و بوم به عنوان حامی علم، دانش، دانشجویی 
و دانش پژوهی خود را نشان داد که همه می دانیم 
این منطقه، محل ظهور، نشر، نمایه دانشمندان و 

اندیشمندان بزرگ بوده و هست.
وزیر علوم تحقیقــات و فناوری اضافــه کرد: در 
منطقه ای که ما از آن تحت عنوان ایران فرهنگی 
یاد می کنیم، منطقه ای اســت کــه امروز از آن به 
عنوان خراسان بزرگ از آن نام برده شد و ما اسامی 
را از این سرزمین به عنوان مفاخر جهانی می توانیم 
ذکر کنیم. ابن ســینا کــه از بخارا بلند شــد و در 
همدان مدفون شد، فارابی بزرگ، شعرای ارزشمند 
و توانمندی کــه در این خطه حضور پیدا کردند و 
فرهنــگ و اصالت مردم را بــه عنوان یک نقطه  
اســتقرار و استقلال عظیم و عمیق که ریشه های 
ناگسستنی از این مرز و بوم است، به وجود آوردند. 
این خود یک دلیل برای ماندگاری این ملت در این 
منطقه و مسیر بزرگ جغرافیایی در طی سال های 
طولانی اســت. اینها حاصل مجموعه ای از علم و 
دانشــی است که در سطح جامعه رونق پیدا کردند 
و امروز هم تلاش ما باید این باشد که دانشگاه به 

سطح جامعه بیاید.
دکتــر غلامی افزود: دانشــگاه های مــا در ایران 
دوره ای را بیشــتر به تقویت نیروی تحصیل کرده 

اختصــاص دادند که  دهه های ۶0 و ۷0 این کار با 
گستردگی صورت گرفت. امروز شاهد هستیم که 
بیش از ۹0 درصد مدیران ارشــد کشور حداقل دو 
مقطع تحصیلی خود را در داخل تحصیل می کنند 
و تعدادی کمی هســتند که مقاطع تحصیلی را در 
خارج از کشور می گذرانند و این به معنای رفع نیاز 
نیروی انسانی اســت. در دوره ای نیز به تحقیقات 
علمی توجه ویژه ای شــد و نتیجه آن را الان می 
بینیــم  که ایران در حال حاضــر در دنیا در بحث 
برون دادهای علمی حرفی بــرای گفتن دارد و در 

منطقه نیز بیشتر شاهد این موضوع هستیم.
امروز شعار دانشگاه رفع نیاز مملکت  و نیاز کشور 

است
وی تصریح کرد: شکل گیری مراکز رشد، پارک ها، 
ایجاد مناطق علم و فنــاوری، برج های فن آوری 
در شــهرهای مختلف در مناطق دور و نزدیک از 
اقداماتی هستند که باید دانشگاه را به سطح جامعه 
بیاورنــد. نیازهایی که در ســال های اخیر به دلیل 
محدودیت های ناشی از جنگ اقتصادی دول بزرگ 

بر علیه ما ایجاد شــد موجب گردید امروز بیش از 
۷000 شــرکت دانش بنیان فعال در سراسر کشور 
داشــته باشیم که برخی از آنها کارهایی کردند که 
دیگران باورشان هم نمی شــد و ویژه ترین آن در 
یک و نیم ســال گذشته در بحث مبارزه با بیماری 
کرونا بــود. هر روز اخبار خوبی از رشــد صنایع و 
رفع مشــکلات و موانع می شنویم که این حاصل 
حضور دانشــگاهیان و صاحبان علم و فناوری در 

جامعه است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشــاره به اینکه 
نبایــد در جامعه از بحث های فرهنگی غفلت کرد، 
اظهار کرد: جایی کــه نباید از آن غافل بود بحث 
فرهنگی است و نمونه بارز آن افتتاح این مرکز است 
کــه می توان گفت از اقدامات بدیع و ضروری بود. 
ما نباید غذای روح مردم را فراموش کنیم و داشتن 
این تفکر و اندیشه نزد مسئولین شهر و شهرداری 
بسیار ارزشمند اســت که خدمت به مردم را صرفا 
خدمات رایج روزمره شهری نمی پندارند و این نشان 
از یک طلوع جدید در حوزه  خدمت به مردم است.

دکتر غلامی اضافه کرد: باید ظرفیت دانشگاه ها را 
بشناســیم و به سمت ارائه خدمت به مردم هدایت 
کنیم . آمدن دانشگاه به سطح جامعه و باز شدن در 
و دیوارها از نمونه کارهایی است که صورت گرفت. 
منتشــر کردن داشته های دانشــگاهی در سطح 
شهری نزد مردم می تواند دسترسی آن ها را به این 
مجموعه ها آسان تر کند. تبلیغ، خود بخشی از ترویج 
این موضوع است و قطعا این مراکز همچون مرکز 

خراسان شناسی می توانند تبلیغ خوبی باشند.
وی ادامــه داد: رفت و آمد اســاتید، علاقه مندان 
و  پیشکســوتان در این مراکز باید آســان باشد و 
حمایت ها بــه گونه ای صورت گیرد که این رغبت 
روز به روز بیشتر شــود و انشالله این خدماتی که 
صورت گرفته اســت اثرات خــود را بیش از پیش 

نشان خواهند داد.
همبســتگی بین ملت های دارای تاریخ و فرهنگ 

مشترک از ضرورت های این دوره زمانی است
وزیــر علوم تحقیقات و فناوری با اشــاره به نقش 
بالای همبســتگی بین ملت هــای دارای تاریخ و 
فرهنگ مشترک خاطرنشــان کرد: افرادی که به 
دنبال سلطه برای بهره برداری اقتصادی از ملت ها 
هســتند در حال اســتفاده از این خلاءها هستند. 
ملت ها را کوچــک و تکه تکه کردند و آن ها را در 
مرزهای سیاســی محدود قرا دادند و با قدرتی که 
ملت ها برای خود از قبل استثمار جمع کردند هنوز 
هم تســلط خود را اعمال می کنند و برای سال ها، 

دهه ها و قرن های آینده خود نیز نقشه کشیده اند.
دکتر غلامی افــزود: آنچه می تواند مردم را از این 
بلاهایی که هرازگاهی در یک منطقه دیده می شود 
برهاند همین همبستگی هاست. فارغ از مرزهای 
سیاســی و آنچه که همبســتگی بین ملل را زیاد 
می کند فرهنگ، تاریخ مشترک، باورهای مشترک 
و ریشه مشترک اســت و لذا چون درختانی دارای 
ریشه مشترک داریم باید شاخه هایمان را نیز به هم 

نزدیک تر نماییم.
وی با اشــاره به نقش مهم این مراکز فرهنگی در 
حفظ ریشه های مشترک گفت: ریشه ها و شاخه ها 
که به هم پیوسته شوند هیچ باد و طوفانی نمی تواند 
ایــن ملت ها را از هم باز کرده و تفرقه ایجاد کند. 
مراکز این چنینی حتما به این اهداف خواهند رسید.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار کرد: اقدامات 
خوبی در شــهرهای مختلف در حوزه های فناوری 
صورت گرفت و مناطق فناوری متعدد در شهرهای 
بزرگ با همکاری دانشــگاه و مجموعه شــهرها 
ایجاد شد که کار قابل تحسینی بود، اما این مراکز 
فرهنگی ارزش بسیار بیشــتری از اینها دارند، لذا 
توسعه مراکز فرهنگی در شهرها به خصوص برای 
نشان  دادن ریشــه و فرهنگ ضروری است و ما 
باید قدر این داشــته ها را بدانیم و این سرمایه های 
فرهنگی هســتند که آینده مــا را بیمه و تضمین 

خواهند کرد.

رنگ بندی شهرســتان ها که از شــنبه 1۲ تیر 
1۴00 اعمال می شــود در اپلیکیشــن ماسک 

منتشر شد.
 بنابر اعلام وزارت بهداشــت، شیوع سویه های 
جدید ویــروس و کاهش ســطح مراقبت های 
بهداشــتی باعث آغاز خیز پنجم کرونا در کشور 
شده  است. حضور در مراکز پرازدحام، صرف غذا 
در رســتورانها و تالارهای سرپوشیده و سفر با 
وسایل نقلیه عمومی که تعویض هوای مناسبی 
ندارد از جدی ترین عوامل انتقال بیماری است.

 آخریــن آمار رنگ بندی شهرســتان ها به این 

شرح است:
 ۹۲ شهرستان قرمز

 183 شهرستان نارنجی
 1۷3 شهرستان زرد
صفر شهرستان آبی

بنابر اعــلام کانال تلگرامی وزارت بهداســت، 
فهرست کل شهرستان هایی که از شنبه 1۲ تیر 
1۴00 در وضعیت قرمز قرار می گیرند به شرح 

زیر است:
استان اصفهان: اردستان

استان ایلام: مهران

استان بوشــهر: تنگســتان، جم، دشتی، دیلم، 
عسلویه، گناوه

استان تهران: اسلامشهر، بهارستان، پاکدشت، 
پردیس، تهــران، دماونــد، ری، شــمیرانات، 

فیروزکوه، قرچک، ورامین
استان خراسان جنوبی: نهبندان

استان خراسان شمالی: اسفراین، بجنورد
استان خوزستان: امیدیه، اندیمشک

استان سیســتان و بلوچستان: ایرانشهر، بمپور، 
خاش، زابل، زاهدان، زهک، ســراوان، سرباز، 

میرجاوه، نیک شهر

استان فارس: جهرم، خنج، داراب، زرین دشت، 
قیر و کارزین، کازرون، کوار، گراش، لارستان، 

لامرد
استان کردستان: دهگلان

اســتان کرمان: ارزوئیــه، بم، جیرفــت، رابر، 
رفســنجان، رودبار جنوب، ریگان، ســیرجان، 
عنبرآبــاد، فاریاب، فهرج، قلعــه گنج، کرمان، 

کهنوج، منوجان، نرماشیر
استان کرمانشاه: گیلانغرب

استان کهگیلویه و بویر احمد: گچساران
اســتان گلســتان: آزادشــهر، علی آباد، گنبد 

کاووس، مینودشت
استان گیلان: آستارا

استان لرستان: پلدختر، خرم آباد
اســتان مازنــدران: آمل، چالوس، قائم شــهر، 

محمودآباد
استان مرکزی: خمین

استان هرمزگان: بستک، بندر لنگه، بندرعباس، 
پارســیان، حاجی آباد، خمیر، رودان، سیریک، 

قشم، کیش، میناب
اســتان یزد: اردکان، تفت، خاتم، مهریز، میبد، 

یزد

گفت و گو با خیری که برای مدارس نمازخانه می سازد:

مساجد خدا را تنها کسانی باید آباد کنند که به خدا و روز قیامت ایمان دارند 
سال  متولد  بادپر  ابراهیم 

اد
نژ

ی 
عل
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13۲۲ در شــهر نجف 
اشرف است، فارسی را 
با لهجه شیرین عربی 
صحبت می کند، او که 
ایرانــی الاصــل بوده به 
اصرار پدر در زمانی که به 
سن قانونی می رسد برای 
ایران  به  سربازی  خدمت 
بــاز مــی گــردد، قاری 
برجســته ، پیشکسوت و 
استادقرآن است، ســال 13۴۹ به شهر امام 
رضا)ع( مشهدمقدس می آید، او معلم خانگی 
قرآن بوده تا این که ســال 13۶۲ به عنوان 
معلــم قرآن و امــور تربیتــی در آموزش و 
پرورش اســتخدام می شــود، ابراهیم اکنون 
معلم بازنشســته ناحیه دو آموزش و پرورش 

شهر مشهد است.
چگونه در زمینه امور خیر به خصوص 
ساخت مســجد و نمازخانه مدارس 

وارد شدید؟
در مرکز ایتام انصارالحجه کلاس برگزار می 

کردند و افراد خیر زیادی برای کمک به این 
خیریــه رفت و آمد داشــتند، در این مرکز با 
یکی از خیرین به نام صباح النقی معروف به 
ابویوســف که کویتی بود آشنا شدم، او دلیل 
کار خیر شــد و با کمک او شروع به ساخت 

مسجد ونمازخانه کردیم.
که  )نمازخانــه ای(  مســجد  اولین 

ساختید کجا بود؟
اولین نمازخانه را به نام موســی بن جعفر در 
دبستان شــهرک طالقاتی محله خواجه ربیع 
مشهد ســاختیم، این مسجد حدود 100 متر 
مربــع زیر بنــا دارد و با هزینــه ۶0 میلیون 
تومان ساخته شــد. البته این مسجد به گونه 
ای است که به بیرون هم درب دارد و وقتی 
که مدرســه تعطیل و دانش آموزان نیستند و 
اســتفاده نمی کنند بویژه در صبحها وشبها 
مردم محل هم از مســجد مدرســه استفاده 
می کنند،که اینکار باعث بهره مندی بیشــتر 
مردم از این بنای خیر می شــود و اســتفاده 
بهینه از امکانات و هزینه های صرف شــده 
می شــود و ایکاش در ســایر مــدارس هم 
بشود نمازخانه ها طوری ساخته شوند که در 

 ساعات تعطیلی مدارس ،دراختیار مردم محل
 قرار بگیرد.

مدارس  برای  نمازخانه  چند  تاکنون 
ســاخته اید و برای ساخت هر کدام 

حدودا چقدر هزینه می کنید؟
به لطف خداوند متعال تاکنون بانی ســاخت 
نمازخانه )مســجد( برای مدارس  حدود ۴0 
درســطح اســتان، بویژه مناطق حاشیه شهر 
مشــهد بــوده ام، که قبلا برای ســاخت هر 
نمازخانه حدود 100 میلیون تومان هزینه می 
کردیم اما اکنــون با توجه به افزایش قیمتها 
و تــورم ،این مبلغ را برای فرش هر نمازخانه 

هزینه می شود.
دلیل روی آوردن شــما به ســاخت 

نمارخانه چه بوده است؟
اولین هدفمان از ساخت نمازخانه، رضای حق 
و خوشــنودی خداوند عالم و ائمه اطهار)ع( 
اســت. دومین هدف عمل به آیه 18 ســوره 

توبه که خداوند گفته است: 
إنِمََّا یَعْمُرُ مَسَــاجِدَ الَلهّ مَنْ آمَــنَ باِلَلهّ وَالیَْوْمِ 
کَاةَ وَلمَْ یَخْشَ إلَِاّ  لَاةَ وَآتَی الزَّ الْخِرِ وَأقََامَ الصَّ
الَلهّ ۖ فَعَسَیٰ أُولَٰئکَِ أنَْ یَکُونوُا مِنَ المُْهْتَدِینَ.

یعنی: مســاجد خدا را تنها کســانی باید آباد 
کنند کــه به خدا و روز قیامــت ایمان دارند 
و نمــاز را به پا داشــته و زکات می پردازند و 
جز از خدا نمی ترســند. امید است که آنان از 

ره یافتگان باشند.
افتتاح  وقتــی نمازخانه به مرحلــه 
چه حسی  می شود  افتتاح  و  می رسد 

دارید؟
اول می روم و در آن نمازخانه نماز میخوانم و 

همان جا سوره بینه را می خوانم.
درآیه هفت ســوره بینه آمده است: إنَِّ الذَِّینَ 
الحَِاتِ أُولَٰئـِـکَ هُمْ خَیْرُ  آمَنُوا وَعَمِلُــوا الصَّ
البَْرِیَّةِ،) آنان که ایمان آوردند و نیکوکار شدند 

آنها به حقیقت بهترین اهل عالمند.(
هم چنین خداوند در آیه هشــت ســوره بینه 
می فرماید: جَزَاؤُهُمْ عِنْــدَ رَبهِِّمْ جَنَّاتُ عَدْنٍ 
تَجْرِي مِنْ تَحْتهَِا الْنهَْــارُ خَالدِِینَ فِیهَا أبَدًَا ۖ 
رَضِيَ الَلهّ عَنْهُمْ وَرَضُوا عَنْهُ ۚ ذَٰلکَِ لمَِنْ خَشِيَ 
رَبهَُّ. )پاداش آنها نزد خدایشان باغهای بهشت 
عدن اســت که نهرها زیر درختانش جاری 
است و در آن بهشــت ابد جاودان متنعّمند، 
خدا از آنها خشنود و آنها هم از خدا خشنودند. 

این بهشت مخصوص کسی است که از خدا 
ترسد )و به طاعت او پردازد(.

چرا بیشــتر در مدارس نمازخانه می 
سازید؟

چون هر مدرسه حدود 100 دانش آموز دارد 
که از نمازخانه استفاده می کنند، یک روز که 
با ابویوســف به یکی از مساجد مدارس رفته 
بودیم، وقتی دانش آموزان را در حال عبادت 
در نمازخانه دید بر ســر ذوق آمد و از این که 
در این امر خیر مشــارکت کرده است بسیار 

خشنود شد.
او می گفت در نمازخانه جلسات قرائت قرآن 
و ادعیه های مختلف برگزار می شــود و این 

فضیلتی است که نصیب ما می شود.
بعد از این هم ساخت نمازخانه برای 

مدارس را ادامه می دهید؟
در حال حاضر فرزندم »زمان« در بســیار از 
امور ساخت نمازخانه های مدارس کمک می 
کنــد، به فرزندم وصیت کردم که ثلث اموالم 

را برایم مسجد بسازد.
وخودم هم انشالله اگر خدا توفیق دوباره عطا 

فرماید دست از این کار خیر نخواهم کشید.
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محدوده مرکز خراسان شناسی، پاتوق 
فرهنگی در آینده نزدیک

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد گفت: مرکز خراسان شناسی با تعاملات خوب 
بین ما و دانشگاه فردوسی مشــهد ایجاد شد، این مرکز در منطقه یک شهرداری قرار 
دارد و این منطقه یکی از مناطقی است که می توان به آن به لحاظ فرهنگی نگاه ویژه 
ای داشــته باشیم. این محدوده می تواند در آینده شــهر مشهد پاتوق فرهنگی خوبی 

باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
رضا خواجه نائینی در آیین افتتاح مرکز خراســان شناســی که بــا حضور وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، نایب رییس کمیســیون فرهنگی مجلس، فرماندار مشهد، معاون 
فرهنگی و اجتماعی و معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد، 
رییس شــورای شهر ، رییس دانشگاه فردوسی مشــهد و جمعی از مسئولین شهری و 
کشــوری برگزار شد، اظهار کرد: در این دوره راهبردی برای تعاملات بین بخشی بین 

شهرداری و دستگاه های مختلف وجود داشت که اتفاقات خوبی را رقم زد.
وی ادامه داد: در دو هفته اخیر افتتاحیه های خوبی را داشــتیم که شامل فرهنگسرای 
گفت و گو، مرکز شوق زندگی و امروز مرکز خراسان شناسی می شود و به زودی شاهد 

افتتاحیه دفتر خیرین شهریار خواهیم بود.
معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد با بیان اینکه در تمام این تعاملات نقش 
دانشگاه فردوسی به جهات مختلف متفاوت بود، تصریح کرد: به نظر من ادامه این روند 
و تعاملات می تواند تاثیرات خوبی را داشته باشد و هم افزایی چندگانه ای را ایجاد کند.
خواجه نائینی تاکید کرد: در چند روز گذشته شاهد افتتاحیه مجتمع شوق زندگی بودیم 
که در این پروژه دســتگاه های مختلف اعم از دادگستری، بهزیستی، نیروی انتظامی، 

شهرداری و شورای شهر جمله پای کار آمدند تا این مرکز شکل گیرد.
وی اضافه کرد: مرکز خراسان شناسی نیز با تعاملات خوب بین ما و دانشگاه فردوسی 
مشــهد ایجاد شد، این مرکز در منطقه یک شــهرداری قرار دارد و این منطقه یکی از 
مناطقی اســت که می توان به آن به لحاظ فرهنگی نگاه ویژه ای داشــته باشیم. این 

محدوده می تواند در آینده شهر مشهد پاتوق فرهنگی خوبی باشد.

سوت آغاز جشنواره کن زده شد
جشــنواره کن با انتشــار برنامه نمایش فیلم های منتخب خود در بخش های مختلف، 

سوت آغاز هفتادوچهارمین دوره از این رویداد سینمایی را به صدا درآورد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنــا، کمتر از یک هفته مانده به آغاز 
هفتادوچهارمین دوره از جشــنواره بین المللی فیلم کن، راهنمای پخش فیلم های این 
جشــنواره در بخش های مختلف منتشر شد. براساس جدولی که روی وبسایت رسمی 

جشنواره قرار داده شده، ۶ نمایش سهم کاروان کوچک ایران از رویداد امسال است.
قهرمان ساخته اصغر فرهادی اولین بار سه شنبه 13 ژوئن )۲۲ تیر( در سالن گرند لومیر 
کاخ جشــنواره کن به نمایش درخواهد آمد. این فیلم که بــه نمایندگی از ایران برای 
دریافت نخل طلای امســال با کارگردانانی از فرانسه، هلند، فنلاند، ژاپن، آمریکا،چاد، 
تایلند، اســترالیا، روسیه، بلژیک، مجارستان، ایتالیا و نروژ رقابت می کند، روز چهارشنبه 
 Le 1۴ ژوئیه )۲3 تیر( ابتدا در ســاعت ۹:30 صبح در سالن آیمکس پردیس سینمایی
Cineum بــه نمایش درخواهد آمد و ســاعت 11:30 برای دومین بار در ســالن گرند 
لومیر اکران خواهد شد. قهرمان با دو نمایش دیگر به کار خود در جشنواره کن امسال 
پایان می دهد؛ این فیلم یک بار پنجشــنبه 15 ژوئیه )۲۴ تیر( ساعت 1۲:30 در سالن 
اسکرین ایکس پردیس Le Cineum روی پرده خواهد رفت و یک بار جمعه 1۶ ژوئیه 
)۲5 تیر( ســاعت 8:30 در ســینمای Salle du Soixantième واقع در کاخ جشنواره 

و کنگره کن.
فیلم ســینمایی قهرمان درباره شخصیتی به نام احمد است که به دلیل عدم توانایی در 
پرداخت بدهی اش در زندان به ســر می برد اما طی دو روز مرخصی در تلاش اســت، 
شــاکی خود را با پرداخت بخشی از بدهی متقاعد به پس گرفتن شکایت خود کند، اما 

اتفاقات آنگونه که برنامه ریزی شده پیش نمی رود.
امیر جدیدی، محســن تنابنده، فرشته صدرعرفایی، احسان گودرزی، سارینا فرهادی و 
جمعــی از چهره های جدید در این فیلم به ایفــای نقش می پردازند. این فیلم اولین بار 
در بخش رقابتی هفتاد و چهارمین فستیوال کن در پاریس نمایش داده می شود و پاییز 

امسال در داخل کشور اکران خواهد شد.
اواخر هفته گذشــته دیوید رونی )David Rooney( منتقد ارشــد نشــریه آمریکایی 
هالیوودریپورتــر فیلم قهرمــان را در کنار فیلم هایی چون آنت بــه کارگردانی لئوس 
کاراکس، بندتا ساخته پُل ورهوفن، جزیره برگمان به کارگردانی میا هانسن لوو، محفظه 
شماره ۶ از یوهو کوسمانن، همه چیز خوب پیش رفت از فرانسوا اوزون، مموریا ساخته 
آپیچاتپونگ ویراستاکول، نیترام ساخته جاستین کورزل و موشک سرخ از شان بیکر، به 
عنوان یکی از موردانتظارترین و دیدنی ترین فیلم های جشنواره کن امسال معرفی کرد.
فیلم کوتاه ارتودنســی ســاخته محمدرضا میقانی دیگر نماینده ایران در جشنواره کن 
امســال اســت که برای رســیدن به نخل طلای فیلم کوتاه با ۹ فیلم از کشورهایی 
چون برزیل، پرتغال، هنگ کنگ، فرانســه و دانمارک رقابت می کند، این فیلم چهارده 
دقیقه ای، 1۶ ژوئیه )۲5 تیر( ســاعت 11:00 در سالن دبوسی/ Salle Debussy روی 

پرده خواهد رفت.
فهرســت فیلم های حاضر در جشــنواره کن ۲0۲1، ۲۷ می )۶ تیر( اعلام شد و نسخه 

فیزیکی این جشنواره از ۶ تا 1۷ ژوئیه )15 تا ۲۶ تیر( در فرانسه برگزار می شود.

افزایش سایت بانوان بوستان ملت از 
2.۵ به ۵ هکتار

شــهردار منطقه یازده روز گذشته در مراسم افتتاح و بهره برداری از پروژه های توسعه 
و بهسازی زمین چمن بوستان ملت از افزایش ۲.5 هکتاری سایت بانوان بوستان ملت 

خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به مقل از پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
مریم عرب احمدی روز گذشته در مراسم افتتاح و بهره برداری از پروژه های توسعه و 
بهسازی زمین چمن بوستان ملت که با حضور جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران 
شهری برگزار شــد، افزود: یکی از نقاط شاخص و مهمی که در بوستان ملت قراردارد 
ســایت ویژه بانوان این بوستان است، که تعداد زیادی از بانوان از نقاط مختلف شهر از 

آن استفاده می کنند.
وی اضافــه کرد: یکی از گلایه های این بانوان کمبود فضای ســایت بود که با توجه 
به حجم مراجعه کنندگان نیاز به توســعه فضا داشــتیم برهمین اساس این موضوع در 

دستور کار قرارگرفت.
شهردار منطقه یازده با بیان اینکه در اولین گام، فضای مرتبط با بازی کودکان و رینگ 
سلامت را به مساحت 1.5 هکتار به سایت وِیژه بانوان اضافه کردیم، اظهارکرد: با این 
کار در کنار ورزش و یا استراحت مادران در سایت، کودکان نیز در فضای مناسب آماده 

شده درکنار مادرانشان بازی می کنند.
عرب احمدی تصریح کرد: در گام بعدی نیز تصمیم گرفته شــد تا زمین چمن طبیعی 
بوســتان ملت و زمین دور آن را بازســازی و به سیات بانوان بوستان ملت اضافه کنیم 
که خوشــبختانه این اقدام نیز انجام و امروز به همراه پیســت دوچرخه سواری، زمین 
بســکتبال و زمین چمن مصنوعی که دور آنها برای ارامش بیشتر بانوان محصور شده 

است به بهره برداری رسید.
وی ادامه داد: در حال حاضر و با اجرای پروژه بهســازی و توسعه زمین جمن بوستان 
ملت و اضافه شــدن آن به سایت ویژه بانوان مســاحت این سایت از ۲.5 به 5 هکتار 

افزایش پیدا کرده است.

خبر

نگاهی به هرآنچه که تاکنون بر زخم کاری گذشت؛

پرچمدار جدید شبکه نمایش خانگی
در VODها  مخاطب  اگر 
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بعد از هم گناه و قورباغه 
دیگر امیدی به سریال 
با کیفیت نداشت، حالا 
کاری  زخم  با  می تواند 
دوباره امیدوار شود. این ها 
جملاتی اســت کــه این 
خصــوص  در  روزهــا 
جدیدترین ساخته مهدویان 
در شبکه های اجتماعی به 
و  می خــورد  گــوش 
بخش هایــی از بازی بی نظیــر بازیگران این 

مجموعه به اشتراک گذاشته می شود. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« زخم کاری 
یکی از متفاوت ترین آثار شبکه نمایش خانگی 
در ایران و یکی از تازه ترین و پر حواشی ترین 
سریال ها با کارگردانی محمد حسین مهدویان 
اســت. آنطور که از شــواهد پیداســت، این 
مجموعه بر اســاس رمانی به نام بیست زخم 
کاری نوشــته »محمود حسینی نژاد« ساخته 
شــده که خود این رمان کوتاه نیز برداشــتی 
آزاد، متفاوت و البته ایرانیزه شده از نمایشنامه 

جاویدان مکبث، اثر ویلیام شکسپیر است.
بیست زخم کاری

حواشــی این مجموعه این روزها به کرات در 
شــبکه های اجتماعی به چشم می خورد و هر 
بار داستانی تازه سر از زمین بازی برمی دارد! به 
طور نمونه  محمود حسینی نژاد نویسنده کتاب 
که چند مجموعه داســتان کوتاه و نمایشنامه 
دارد. اما »بیست زخم کاری« تنها رمان او به 
حساب می آید، پیش از انتشار این سریال گفته 
بود: »من این کتاب را سال 80 نوشتم و مدتی 
طول کشــید تا این که برای دریافت مجوز به 
ارشــاد فرستادم؛ پس از ارسال نیز 10 سال به 
من اجازه انتشــار اثرم را ندادنــد و در نهایت 
داســتان سال ۹۴ موفق به اخذ مجوز از سوی 

ارشاد و چاپ در نشر چشمه شد.«
این نویسنده درباره توقیف این کتاب گفته بود: 
این رمان از آذر و دی ماه سال گذشته با شروع 
تهیه ســریال لغو مجوز شد. حالا برای پخش 
این سریال ظاهراً گفته شده اسم کتاب از روی 
آن برداشته شود و از بخش چهارم دیگر اسم 

کتاب در تیتراژ سریال نیست.
حاشیه های پر سر و صدا

حاشــیه دیگری نیــز مربوط بــه اخبار هفته 
گذشته در خصوص شکایت سازمان سینمایی 
از ســازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر )ســاترا( بود. بعضی رسانه ها 
مدعی شده اند که ســازمان سینمایی از ساترا 
بابت صحنه های مربوط به ســیگار کشیدن 
مالک )با بازی جواد عزتی(، نمایش اســتفاده 
از مواد مخدر و مشروبات الکلی شکایت کرده 
است. سیگار کشیدن افراطی مالک، کشیدن 
تریــاک و البته نوشــیدن مشــروب از جمله 
صحنه هایی است که در این سریال به راحتی 
نمایش داده می شود. چنین تذاکراتی در حالی 
به ســازندگان سریال زخم کاری داده می شود 
که چهار قسمت از ســریال گذشته و به طور 
طبیعی هر قسمت ســریال مورد بازبینی قرار 
گرفته اســت. به جز این در ابتدای سریال نیز 

تذکر محدودیت سنی داده می شود.
سنگ اندازی ها

در چند روز گذشته نیز اخباری مبنی بر شکایت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از این سریال 
منتشر شد که روابط عمومی سازمان سینمایی، 

درباره آن توضیحی منتشر کرد.
در این توضیح آمده اســت: »وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با توجه به انتشار و پخش 
آثــار تصویری در حوزه نمایش خانگی، ضمن 
دفــاع از مجوزهای صادر شــده، در خصوص 
محصولات فرهنگی فاقد مجوز، مطابق رویه 
قانونی گزارشی به مراجع ذیربط ارسال می کند 
تا حقوق فعالانی که در چارچوب قانون عمل 

می کنند پایمال نشود.«
در همین رابطه علی ســعد معاون کاربران و 
تنظیم گری اجتماعی ســاترا در صفحه توئیتر 
خود نوشــت: ســاترا تمایلی به مطرح کردن 
ســنگ اندازی ها در مســیر حمایتــی خود از 
رســانه های صوت و تصویر را ندارد، ولی لازم 
است شفاف اعلام کنم که در روزهای گذشته 
وزارت ارشاد نســبت به پخش سریال »زخم 
کاری« به دادسرای فرهنگ و رسانه شکایت 
کرده اســت. دوســتان در صورتی که با مردم 
صادق اند، با تکذیبیه رســمی افکار عمومی را 

آگاه کند! »
و اما داستان مجموعه...

داستان این سریال درباره مدیری به نام مالکی 
است که در شرکتی موفق کار می کند. افراد این 
شرکت همگی به نوعی اعضای یک خانواده اند 
که برای ابراهیم ریزآبادی )یا به قول خودشان 
»حاج عمــو«( کار می کنند. این بار ســردار 
اسکاتلندی و همســرش، لیدی مکبث، جای 
خود را به  مالکی و همسرش، سمیرا، داده اند. 
مالکی پس از عقد قراردادی با شرکای نروژی، 
مبلغ قرارداد را به حساب خودش می ریزد و خود 

را در مسیری خطرناک قرار می دهد.
پرچمدار سریال های شبکه نمایش خانگی 

در 14۰۰
یک منتقد سینمایی در گفتگو با »صبح امروز« 
مطرح می کند: مجموعه های نمایش خانگی در 
سال های اخیر دچار ورطه تکرار شده بودند و تا 
همین اواخر که قورباغه هنوز پخش نمی شد، 
چندان ســریال پرکیفیتی را شاهد نبودیم. در 
واقع ســریال ها از منظر کمی پــر تعداد و از 
نظر کیفیت متوســط بودنــد. هرچند در میان 
آنها ســریال هایی مانند آقازاده پرچمدار جذب 
مخاطب بودند اما اکنون زخم کاری هم از نظر 
محتوا و هم از نظر جذب مخاطب توانسته به 
جایگاه مطلوبی برســد و بنا بر گزارش فیلیمو 
حتی رکورد شکنی کند و پرچمدار سریال های 

خانگی در نیمه اول 1۴00 باشد!
لطفی با اشــاره به اینکــه »مهم ترین نقطه 
قوت ســریال«زخم کاری« دو ستاره مرکزی 
این مجموعه هســتند کــه درام را مدیریت 
می کنند« مطرح می کند: زخم کاری اقتباسی 
ایرانیزه شده از نمایشنامه جاویدان مکبث، اثر 
ویلیام شکسپیر است که زنی اغواگر، قهرمان 

داستان اســت. نقش این زن در این مجموعه 
به رعنا آزادی ور ســپرده شده و در واقع ستاره 
اصلی زخم کاری اســت. نکته قابل توجه این 
است که به سادگی می توان شاهد قرابت بین 
شخصیت سمیرا )رعنا آزادی ور( و لیدی مکبث 
بود. پارتنر مقابل رعنا آزادی ور نیز یک انتخاب 

هوشمندانه بوده؛ جواد عزتی!
وی می افزاید: این مجموعه چهارمین همکاری 
مهدویان و عزتی پس از دوگانه ماجرای نیمروز 
و لاتاری است. نقشی که ابتدا قرار بود محسن 
تنابنــده و بعد هادی حجازی فــر به ایفای آن 
بپردازد، امــا در نهایت قرعه فال به نام عزتی 
رقم خــورد و او نقش مالک مالکی را تصاحب 

کرد.
عزتی، یکی از قدرتمندترین بازیگران 

فیلم های ملودرام و جدی
این منتقد سینمایی ادامه می دهد: جواد عزتی 
را می توان با توجه به حضور در شــنای پروانه 
یا زخم کاری یکــی از قدرتمندترین بازیگران 
فیلم هــای ملودرام و جدی یــاد کرد که نبوغ 
فراوانی دارد. چراکه درســت است که کار خود 
را با سینمای کمدی آغاز کرده، اما در سینمای 
جدی نیز حضور مــدام و نقش آفرینی به یاد 
ماندنــی را از خود بر جای گذاشــته که نمونه 

مشهود آن زخم کاری است. 
وی با اشــاره به فیلنامه این اثر مطرح می کند: 
در فیلنامه این مجموعه، قدرت حرف اول و اخر 
را می زند. در واقع تغییراتی که آرام آرام شکل 
گرفته اند، به سرعت شتاب می گیرد. به عبارتی 
ســریال در قســمت اول چندان حرفی برای 
گفتن نداشــت. اما پایان قسمت سوم و چهارم 
مخاطب را بی صبرانه در انتظار می گذاشت. در 
واقع شروع زخم کاری دارای آن ضرب روایی 
که ما را با یک موقعیت جدی مواجه کند، نبود. 
اما در کل می توان آن را افتتاحیه ای قابل قبول 

دانست.
جلب نظر مثبت مخاطبین و منتقدان

لطفی با اشــاره به یکی از نقــاط ضعف این 
مجموعه بیان می کند: یکی از نقاط ضعف این 
مجموعه بحث موســیقی فیلم است. به طور 
نمونه در بخش هایی شــاهد ریتمی آرام و کند 
هســتیم. اما در مقابل آن، موسیقی پرتنش و 
پرهیجانی را می شنویم که مدام، گاه و بی گاه 
و در لحظات متعددی پخش می شود که کمی 

آزاردهنده به نظر می رسد. 
وی تصریح می کند: محمدحســین مهدویان 
یکی از اســتعدادهای مهم دهه اخیر سینمای 
ایران است. او در یک سال گذشته نشان داده 
که ســر پر ســودایی دارد و هر بار آماده یک 
تجربه تازه اســت. مهدویان که کار خود را به 
عنوان یک مستندســاز آغاز کرد، در نخستین 
اثر خود »ایستاده در غبار« توانست نظر مثبت 

مردم و منتقدان را به خود جلب کند.
لطفــی در پایــان تاکیــد می کنــد: حضور 
کارگردانانی چون مهدویان یا هومن ســیدی 
که از فیلمسازان محبوب این روزهای سینمای 
ایران به شــمار می آیند، می تواند نفس تازه ای 

برای وضعیت بغرنج نمایش خانگی باشد.
نقش اغواگر زنانه

یک منتقد ســینمایی دیگر نیز در یادداشــتی 
عنوان می کند: تراژدی شکسپیر روایت زندگی 
ســرداری به نام »مکبث« است که »دانکن«، 
پادشاه شریف و مهربان اسکاتلند، او را از میان 
هواخواهان خود برمی کشــد و به او جایگاهی 
بلند می بخشد، اما مکبث با تلقین جادوگران و 
وسوسه نفس و اغوای زن جاه طلبش در شبی 
که پادشــاه مهمان اوســت، او را در خواب به 
قتل می رساند. مکبث از آن پس گرفتار عذاب 
وجدان می شــود، آ ن چنان که هر اتفاقی او را 

هراسان می کند.
آرش پارســا پور می نویســد: ســتاره اصلی 
زخــم کاری نه جواد عزتی اســت و نه دیگر 
بازیگــران، بلکه این افتخار نصیب شــخص 
دیگری می شــود: رعنا آزادی ور. او توانســته 
بعد از مدت های مدیــد و حضور در فیلم ها و 
نقش هایی که اکثرشان زود از اذهان فراموش 
شــد، خودش را به مرحله ای از اثبات در قدرت 
بازیگری برساند و یک شبه ره صد ساله را طی 
کند. او یک فم فتال )زن فتانه( واقعی را شکل 
می دهد که تا پیش از این در کمتر اثر سینمایی 
ایرانی با این ظرافت و ریزه کاری ها دیده شده 
است. او زنی است که قرار است در نقش لیدی 
مکبث نمایشنامه فرو برود و در واقع اغوا کننده 
قهرمان داستان باشــد، همانطور که هر »فم 
فتال« در سینمای جهان این راه را طی می کند. 
او در ایــن اغواگری هم بــا نگاهش کارش را 
پیش می برد و هم گاهی با ادای دیالوگ هایی 
مانند: خودم خوابت می کنم. او زنی اســت که 

در اوج آرامــش همچنان جذابیت خود را حفظ 
می کند و یک ابهت و خوفناک بودن زیرپوستی 
را در تک تک میمیک هــای صورتش، حتی 

خنده های ریزش، به نمایش در می آورد.
بازی درونی و زیرپوستی

محمد جواد فراهانی، فیلم نامه نویس، نویسنده 
و منتقد ســینمایی نیز در خصوص بازی جواد 
عزتی معتقد اســت: عزتی در زخم کاری یک 
بازی درونی شده از خود ارائه می دهد و می توان 
آن را از ســایر نقش هــای کارنامــه کاری او 
متفاوت دانست. شاید بتوان از نظر ویژگی های 
شخصیتی، کاراکتر او را نزدیک به حجت فیلم 
شنای پروانه دانست. اما با وجود چنین شباهتی 
او توانسته وجه تمایز کاراکتر مالک را پیدا کند.

به تصویر کشیدن اختلاف طبقاتی
محمد مهدی بهاروند، یک منتقد ســینمایی 
نیز می گوید: بزرگ ترین مشــکل سریال زخم 
کاری ســازندگان آن اند؛ نه صرفا کارگردان، 
بلکه پلتفرم آن. پیش از تماشای سریال تصور 
می شــود که مسئله اقتباس از ادبیات و مکبث 
می توانــد در این آشــفته بازار نمایش خانگی 
نفســی تازه بدمد. اما با تماشای چند قسمت 
اخیر می توان به راحتی فهمید که مکبث و دیگر 
شعارها مبنی بر تازگی و بداعت و نوآوری اثر، 
تنها توجیهاتی اند برای ارائه همان کلیشه های 
دیگــر محصولات ایــن پلتفرم هــا؛ نمایش 
زندگی طبقه ای ثروتمند با ویلاهای اعیانی و 
ماشین های گران قیمت و عیاشی ها و نگاهی 
به زندگی مردم طبقه متوسط و پایین )که صد 
البتــه در آن نیز ناتوان اند( به بهانه پرداخت به 

فاصله طبقاتی.
و در آخر...

شــایان ذکر اســت زخم کاری دومین سریال 
محمدحسین مهدویان در مقام کارگردان است. 
از بازیگران این سریال می توان به جواد عزتی، 
رعنا آزادی ور، هانیه توسلی، سیاوش طهمورث 
و مهدی زمین پرداز اشــاره کرد. مهدویان بعد 
از ســاخت سریال آخرین روزهای زمستان که 
معرفی او به  عنوان کارگردانی با اندیشه های نو 
بود اثر جدیدش را برای نمایش خانگی ساخته 
اســت. فیلیمو پخش کننده  این سریال بوده و 
انتظار می رود زخم کاری یکی از متفاوت ترین 

آثار شبکه نمایش خانگی در ایران باشد.
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آیین نامه اجرایی شرایط احراز تصدی سمت 
شهردار

هیـــأت وزیـــران در جلســـه ۲5/۹/13۹۷ بـــه پیشـــنهاد وزارت کشـــور و بـــه اســـتناد 
ـــور و  ـــلامی کش ـــوراهای اس ـــات ش ـــف و انتخاب ـــکیلات، وظای ـــون تش ـــاده )8۲( قان م
انتخـــاب شـــهرداران ـ مصـــوب 13۷5ـ و اصلاحـــات بعـــدی آن، آیین نامـــه اجرایـــی 

ـــرد: ـــب ک ـــر تصوی ـــرح زی ـــه ش ـــهردار را ب ـــمت ش ـــدی س ـــراز تص ـــرایط اح ش
ـــمیت  ـــس از رس ـــاه پ ـــک م ـــرف ی ـــد ظ ـــهرها موظفن ـــلامی ش ـــوراهای اس ـــاده1ـ ش م
یافتـــن، شـــهردار مـــورد نظـــر خـــود را بـــر اســـاس ضوابـــط و شـــرایط موضـــوع 
ایـــن آیین نامـــه، انتخـــاب و صورتجلســـه مصوبـــه شـــورا را بـــه همـــراه مـــدارک و 
ـــم  ـــدور حک ـــع ص ـــه مرج ـــاب ب ـــم انتص ـــدور حک ـــت ص ـــاز، جه ـــورد نی ـــتندات م مس

ـــد. ـــه نماین ارای
ـــد  ـــده را واج ـــی ش ـــهردار معرف ـــتاندار، ش ـــا اس ـــور ی ـــر کش ـــه وزی ـــی ک ـــاده۲ـ در صورت م
ـــهر  ـــورای اســـلامی ش ـــه ش ـــل ب ـــر دلای ـــا ذک ـــب را ب ـــد، مرات ـــده ندان ـــن ش ـــرایط تعیی ش
ـــاب  ـــه انتخ ـــبت ب ـــت نس ـــف اس ـــهر مکل ـــلامی ش ـــورای اس ـــد. ش ـــس می نمای منعک
ـــرار  ـــورت اص ـــد. در ص ـــدام نمای ـــود اق ـــی خ ـــر قبل ـــر نظ ـــرار ب ـــا اص ـــد ی ـــه جدی گزین
ـــاده  ـــد )1( م ـــره )3( بن ـــاس تبص ـــر اس ـــی، ب ـــه قبل ـــر مصوب ـــهر ب ـــلامی ش ـــورای اس ش
ـــاب  ـــور و انتخ ـــلامی کش ـــوراهای اس ـــات ش ـــف و انتخاب ـــکیلات، وظای ـــون تش )80( قان
ـــأت  ـــه هی ـــه ب شـــهرداران ـ مصـــوب 13۷5 ـ و اصلاحـــات بعـــدی آن، موضـــوع بلافاصل

ـــود. ـــاع می ش ـــط ارج ـــلاف ذی رب ـــل اخت ح
ـــرایط  ـــه دارای ش ـــرد ک ـــاب ک ـــهردار انتخ ـــمت ش ـــه س ـــوان ب ـــانی را می ت ـــاده3ـ کس م

ـــند: ـــر باش زی
الف ـ تابعیت جمهوری اسلامی ایران.

ب ـ حداقل سی سال سن تمام.
ـــم در  ـــت دای ـــتن معافی ـــا داش ـــرورت( ی ـــی )دوره ض ـــه عموم ـــت وظیف ـــام خدم پ ـ انج

ـــردان. ـــرای م ـــح ب ـــان صل زم
ت ـ اعلام اعتقاد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی.

ث ـ نداشتن محکومیت کیفری مؤثر.
ج ـ عدم اعتیاد به مواد مخدر و روان گردان و دخانیات.

چ ـ حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی مرتبط و سابقه اجرایی به شرح زیر:
ــی در  ــابقه کارشناسـ ــال سـ ــج سـ ــا پنـ ــه یـ ــت پایـ ــابقه مدیریـ ــال سـ ــه سـ 1ـ سـ

ــت. ــر جمعیـ ــزار نفـ ــا ده هـ ــهرهای تـ ــهرداری های شـ ــرای شـ ــهرداری بـ شـ
ـــت  ـــا جمعی ـــهرهای ب ـــهرداری های ش ـــرای ش ـــه ب ـــت پای ـــابقه مدیری ـــال س ـــج س ۲ـ پن

ـــر. ـــزار نف ـــاه ه ـــا پنج ـــزار ت ده ه
ــا  ــهرهای بـ ــهرداری های شـ ــرای شـ ــی بـ ــت میانـ ــابقه مدیریـ ــال سـ ــج سـ 3ـ پنـ

جمعیـــت پنجـــاه هـــزار تـــا دویســـت هـــزار نفـــر.
۴ـ هفـــت ســـال ســـابقه مدیریـــت میانـــی بـــرای شـــهرداری های شـــهرهای بـــا 

جمعیـــت دویســـت هـــزار تـــا پانصـــد هـــزار نفـــر.
ــا  ــهرهای بـ ــهرداری های شـ ــرای شـ ــی بـ ــت میانـ ــابقه مدیریـ ــال سـ ــه سـ 5 ـ نـ

جمعیـــت پانصـــد هـــزار تـــا یـــک میلیـــون نفـــر.
ـــت  ـــا جمعی ـــهرهای ب ـــهرداری های ش ـــرای ش ـــد ب ـــت ارش ـــابقه مدیری ـــال س ـــه س ۶ ـ ن

ـــر. ـــون نف ـــک میلی ـــش از ی بی
ـــب  ـــور متناس ـــر کش ـــط وزی ـــط توس ـــی مرتب ـــای تحصیل ـــته ه ـــدارک و رش ـــره1ـ م تبص

ـــود. ـــی ش ـــن م ـــهرداری تعیی ـــه ش ـــا درج ب

ـــه  ـــش از س ـــت بی ـــابقه خدم ـــا س ـــر و ی ـــی بالات ـــع تحصیل ـــر مقط ـــه ازای ه تبصـــره۲ـ ب
ـــدت  ـــال از م ـــک س ـــاده در شـــهرداری، ی ـــن م ـــاز موضـــوع ای ـــورد نی ـــال در ســـمت م س

ـــود. ـــی ش ـــته م ـــی کاس ـــابقه اجرای ـــه س ـــوط ب ـــان مرب زم
ـــی  ـــراد دارای مـــدرک تحصیل ـــان اف تبصـــره3ـ در مـــوارد اســـتثنا، انتخـــاب شـــهردار از می
ـــهرهای  ـــهرداری های ش ـــرای ش ـــاً ب ـــی صرف ـــابقه اجرای ـــتن س ـــدون داش ـــی ب کارشناس

ـــت. ـــع اس ـــور بلامان ـــر کش ـــد وزی ـــا تأیی ـــت و ب ـــر جمعی ـــزار نف ـــر ده ه زی
تبصـــره۴ـ منظـــور از مدیریـــت پایـــه، میانـــی و ارشـــد در ایـــن آیین نامـــه، ســـطوح 
ـــورای عالی  ـــورخ 1/۴/13۹5 ش ـــماره 5۷۹0۹5 م ـــه ش ـــدرج در مصوب ـــای من ـــت  ه مدیری

ـــد. اداری می باش
ــه،  ــای پایـ ــطح در مدیریت هـ ــمت های هم سـ ــخیص سـ ــی تشـ ــره5 ـ چگونگـ تبصـ
میانـــی و ارشـــد و معادل ســـازی ســـابقه مدیریـــت در بخـــش خصوصـــی افـــرادی 
ـــاب  ـــهردار انتخ ـــمت ش ـــدی س ـــرای تص ـــهرها ب ـــلامی ش ـــوراهای اس ـــوی ش ـــه از س ک
ـــی  ـــا هماهنگ ـــور ب ـــط وزارت کش ـــه توس ـــت ک ـــتورالعملی اس ـــاس دس ـــر اس ـــوند، ب می ش

ـــود. ـــلاغ می ش ـــه و اب ـــور تهی ـــتخدامی کش ـــازمان اداری و اس س
ــمت  ــه در سـ ــن آیین نامـ ــب ایـ ــان تصویـ ــه در زمـ ــانی کـ ــه کسـ ــره۶ ـ کلیـ تبصـ
شـــهردار مشـــغول انجـــام وظیفـــه بـــوده و از نظـــر تحصیـــلات و ســـوابق اجرایـــی 
ـــا  ـــند ت ـــوط نباش ـــهر مرب ـــهردار در ش ـــمت ش ـــدی س ـــرای تص ـــرایط لازم ب ـــد ش واج
زمـــان تصـــدی در ســـمت مذکـــور در آن شـــهر از شـــرایط تحصیـــلات و ســـوابق 

ــند. اجرایـــی منـــدرج در ایـــن آیین نامـــه معـــاف می باشـ
تبصـــره۷ـ مـــلاک تشـــخیص جمعیـــت هـــر شـــهر، آخریـــن سرشـــماری عمومـــی 

نفـــوس و مســـکن  مـــی باشـــد.
ـــه وزرا و  ـــع مداخل ـــه من ـــع ب ـــی راج ـــه قانون ـــوع لایح ـــکام موض ـــت اح ـــاده۴ـ رعای م

نماینـــدگان
مجلـــس و کارمنـــدان دولـــت در معامـــلات دولتـــی وکشـــوری ـ مصـــوب 133۷ـ و 
ـــوب  ـــغل ـ مص ـــک ش ـــش از ی ـــدی بی ـــت تص ـــون ممنوعی ـــدی آن و قان ـــات بع اصلاح
ـــوب  ـــهردار منص ـــمت ش ـــه س ـــه ب ـــانی ک ـــرای کس ـــدی آن، ب ـــات بع 13۷3ـ و اصلاح

ــوند، الزامـــی اســـت. می شـ
ـــه شـــهرداری کـــه  ـــه بدهـــی قطعـــی معـــوق نســـبت ب ـــد هیچگون تبصـــره ـ شـــهردار نبای

ـــد. ـــته باش ـــرد، داش ـــده بگی ـــه عه ـــدی آن را ب ـــد تص می خواه
ـــن ســـمت انجـــام  ـــه در ای ـــی ک ـــا زمان ـــه کار ت ـــتغال ب ـــخ اش ـــد از تاری ـــهردار بای ـــاده5 ـ ش م
وظیفـــه می نمایـــد، در داخـــل محـــدوده آن شـــهر ســـکونت و اقامـــت داشـــته باشـــد. 
ـــود. ـــی ش ـــلاغ م ـــور اب ـــط وزارت کش ـــواده وی توس ـــهردار و خان ـــکونت ش ـــراز س ـــوه اح نح

مـــاده۶ ـ درصورتـــی کـــه شـــهردار از بیـــن کارگـــزاران شـــهرداری ها و مؤسســـات 
و ســـازمان  هـــای تابـــع و وابســـته آنهـــا یـــا وزارتخانه هـــا یـــا مؤسســـات و 
شـــرکت های دولتـــی تابـــع و وابســـته بـــه دولـــت انتخـــاب شـــود پـــس از خاتمـــه 
ـــت  ـــل خدم ـــازمان مح ـــه س ـــوط ب ـــتخدامی مرب ـــررات اس ـــت مق ـــا رعای ـــت ب دوره خدم
ـــده  ـــاب نش ـــزاران انتخ ـــن کارگ ـــه از بی ـــود و چنانچ ـــت داده می ش ـــود برگش ـــه خ اولی
ـــه  ـــتخدامی و ب ـــد اس ـــه تعه ـــال او هیچگون ـــهرداری ها در قب ـــور و ش ـــد وزارت کش باش

کارگیـــری ندارنـــد.
ماده۷ـ نظارت بر حسن اجرای این آیین نامه، بر عهده وزارت کشور است.

لغـــو  مـــاده8 ـ تصویب نامـــه شـــماره 3۹۹5۶/ت183۶۹هــــ مـــورخ 18/۶/13۷۷ 
ــود. می شـ
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در گفت و گو با حسن موحدیان عضو منتخب شورای اسلامی شهر مشهد در دوره ششم مطرح شد:

آئین نامه مصوب هیئت وزیران، چالش انتخاب شهردار 
هیئت وزیران در ســال 13۹۷ آیین نامه 
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اجرایی شــرایط احراز تصدی سمت 
شــهردار  را به تصویب رسانده است 
که با اجرای این آئین نامه بسیاری از 
امکان  گزینه های شــهرداری مشهد 
نشســتن روی این صندلــی خدمت را 
ندارند. به گفته حســن موحدیان عضو 
منتخب شورای اسلامی شهر مشهد در 
دوره ششم این آئین نامه شورای ششم را 
برای انتخاب شهردار محدود کرده است 
البتــه او تاکید دارد که آن چــه در این 
مصاحبه عنوان می  کند نظر یک عضو شورای منتخب است. 
گفت و گوی صبح امروز با این عضو مننتخب شــورای شهر 

مشهد را می خوانید.
مهم ترین شاخص  های انتخاب شهردار مشهد از 

نظر شما چیست؟
در شــورای ششم کارگروهی را تعیین کرده ایم که با استفاده 
از نظرات استادان دانشگاه، نخبگان و کارشناسان شهرداری 
شاخص ها را حصاء کنند و در جلسه شورای منتخب تائید شود.
یکی از ویژگی های مهم مد نظرم بومی بودن است و با تقوا 
بودن ، با حوصله، صبر و بردباری وتعامل از دیگر ویژگی های 
مد نظرم برای شهردار مشــهد است. هیئت وزیران در سال 
13۹۷ مصوبه ای را دارد که براســاس چارچوب تعیین شده 
در این مصوبه ما در انتخاب شهردار براساس چارچوب تعینن 

شده محدوده شده  ایم.
ما امیدواریم شــهرداری را انتخاب کنیم کخ درد محرومان را 
چشیده باشد و در رابطه با نقاظ کم برخوردار دارای حسیاسیت 
خاص باشد، علاوه بر این درباره مسائل فرهنگی و اجتماعی 
شــهر نیز حساســیت داشته باشــد، مســئله زائر را یکی از 
اولویت های شهر بداند چون سند توسعه و اقتصاد شهر مشهد 
مبتنی بر خدمات برنامه ریزی شــده است و این نیاز دارد که 
شهرداری بسترهای لازم را برای اقامت بیش از پیش زائران 

فراهم کند، این کلیات درباره انتخاب شهردار مشهد است.
چرا شهردار مشهد باید بومی باشد؟

معتقدم شــهردار مشهد باید بومی باشد چون شهر را بشناسد 
و فردی باتجربه باشد، انتخاب شهردار غیر بومی را توهین به 

مردم تحسیلکرد و با تجربه مشهد می دانم.
برخی معتقدند شــهردار مشهد باید غیر بومی و 
دارای ارتباطات قوی در سطح ملی داشته باشد تا 
بتواند برای دریافت بودجه و کمک دولت در تهران 

رایزنی کند؟
من این را اولویت نمی دانم، قطعا یک شــهردار بومی برای 
خدمت به شــهر خودش حساسیت و انگیزه بیشتری دارد، ما 
هم در شــورا حمایت می کنیم، البته با توجه به این که دکتر 
رئیسی، ریاست جمهوری هم مشهدی هستند دیگر رایزینی 

در دولت نیاز نداریم.
با تخصص هــای عمرانی،  معمولا شــهرداران 
شهرسازی یا اقتصادی انتخاب می شوند به نظر 

شما کدام یک اولویت دارد؟
شــهردار باید بتواند درآمد پایدار برای شهرداری تعریف کند 
معاونان امور فنی را می توانند به پیش ببرند،خود شهردار اگر 

دیدگاه اقتصادی داشته باشد بهتر است.
چون مهم ترین دغدغه برای شهرها درآمدزایی و آن هم درآمد 
پایدار اســت، اگر فردی شهردار باشد که مسائل اقتصادی و 
درآمدی شهر را ساماندهی و به سرانجام برساند او را ترجیح 

می دهم. 
به نظرم شهردار یک مدیرعالی است که باید مانند اقیانوسی 
از علم باشــد اما با عمق کم و معاونان و کارشناسان امورات 

تخصصی را انجام دهند.
از وضعیت مالی شهرداری مشــهد ارزیابی هم 

داشته اید؟ آیا بدهی هم دارد؟
این طبیعت کار شهرداری است که بدهی داشته باشد و این 
که در پایان هر دوره ای بدهی نداشته باشد امکان پذیر نیست.
چون شهرداری کاری پویا را انجام می دهد و به طور مداوم کار 
و فعالیت می کند، در این شرایط صفر بودن بدهی امکان پذیر 

نیست.
امیدواریم بدهی ها به گونه ای باشد که با مشکل جدی مواجه 
نشــد، در همین راستا اعضای شورای منتخب جلسه ای را با 
آقای کلائی شهردار فعلی مشهد داشتیم که در این خصوص 
صحبت شد و مطالبی را اعلام کرد که برخی نگرانی ها را رفع 
کرد ولی بازهم برخی نگرانی ها وجود دارد از جمله بدهی های 
سررسیدشده یا اوراق مشارکت و ... که شورای ششم به طور 

جدی باید دنبال و آن ها را رفع کند.
بخش زیادی از درآمدهای شــهرداری مبتنی بر 
تراکم فروشــی غیرمجاز یا همان تخلف فروشی 

است، آیا در شورای ششم متوقف خواهد شد؟

اگر بــه دنبال درآمد پایدار باشــیم شــاید از برخی تخلفات 
جلوگیری کنیم، ضمن این که با تراکم فروشی به نوعی حقوق 
دیگر شهروندان فروخته می شود مثلا فردی که برای آرامش 
داشتن منزلی در محدوده ای با تراکم کم خریداری کرده است 
وقتی تراکم آن محدوده را به متوسط یا زیاد افزایش می دهیم 
حجم رفت و آمد در آن محدوده افزایش می یابد که این نادیده 
گرفتن حقوق مردم است. امیدواریم بتوانیم به تدریج این تراکم 
فروشی غیر مجاز را کاهش دهیم و شرایط به گونه ای باشد تا 

اینقدر تراکم فردوشی صورت نگیرد.
طرح جامع مشــهد با وجود نواقصی که داشــت 
در شورای پنجم ابلاغ شد اما طرح های تفصیلی 
مشهد به سارنجام نرسید، آیا شورای ششم برای 

این طرح ها برنامه ای دارد؟
در این دوره از شــورای شهر مشــهد تعامل را در دستور کار 
قرار دادیم و با دســتگاه های مرتبط با طرح های تفصیلی از 
جمله راه و شهرسازی، استانداری و دیگر دستگاه های دارای 
مسئولیت در این زمینه ارتباط خواهیم داشت. امیدواریم ظرف 
مدت یکسال  این طرح ها را به سرانجام برسانیم تا شهرداران 
مناطق مشــهد دغدغه ای در این خصوص نداشــته باشند و 

بتوانند به راحتی پاسخگوی مردم باشند.
البته باید یاد آوری کنم که طرحی در مجلس شورای اسلامی 
در حال پیگیری اســت که اگر چه هنوز تصویب نهایی نشده 
است اما این طرح تراکم فروشی غیرمجاز را جرم دانسته است، 
این طرح اگر تصویب شــودمحدودیت هایی به وجود می آورد 
که به هر حال باید تابع قانون باشــیم. امیدوارم با تعاملی که 
شورای ششــم خواهد داشت مشکل سریع تر رفع شود تا هم 
مردم حقوق خود را بدانند و هم شهرداری براساس مستندات 

قانونی کارش را انجام دهد.
برخی معتقدند شهر گران اداره می شود، آیا مشهد 

گران اداره می شود؟
گران اداره شدن شهر مختص مشهد نیست، در کل کشور این 
گونه است، چون بیشتر بودجه شهرداری صرف امور جاری می 
شــود و بخش کمتری صرف امور امور عمرانی و سرمایه ای 

می شود.
ما اگر بتوانیم بحث مســیر شــغلی منابع انسانی را مشخص 
کنیم، در کاهش نیروی انســانی موثر اســت، در حال حاضر 
بســیاری از کارمندان طی 30 سال خدمت مسیر شغلی خود 
را نمی دانند، یکی از مســائلی که شخصا معتقدم باید دنبال 
شــود، مشــخص بودن این که اگر فردی درست کار کند و 
استعدادهایش را به کار گیرد بعد از 30 سال به کجا می رسد، 
الان این گونه نیست. در برخی بخش ها تراکم نیرو وجود دارد 
و نیــرو انگیزه لازم را برای کار کردن نــدارد. هم چنین فرد 
باید بداند وقتی وارد شده با چه رتبه ای بازنشسته خواهد شد، 
ساماندهی و هدایت منابع انسانی هزینه ها را کاهش می دهد.
علاوه بر این باید از اصراف ها و دوباره کاری ها در شهرداری 

جلوگیری کنیم و به این بخش نظم داده شود.
معتقدم باید فرهنگ سازمانی کار و تلاش در مدت ۴ سال تا 

حدود نهادینه شود و کار جهادی در شهرداری شکل بگیرد.
چشــم انداز و مهم ترین سیاســت های شورای 

ششم طی 4 سال آینده چه خواهد بود؟
شورای نتخب ششم برای ترسیم و تدوین چشم انداز ۴ ساله 
آینده کارگروهی را تشکیل داده است، شهردار باید راهبردهای 
خود را مبتنی بر سیاســت های شــورای منتخب ارائه کند و 

برنامه های خود را براساس آن سیاست ها اعلام کند.
یکی از سیاســت های شورای ششــم این است که در بحث 
زیارت حتما برنامه ها و زیرساخت هایی اجرا شود که وقتی زائر 
وارد مشهد می شــود، به راحتی به زیارت برود و بتواند خرید 
کند و دیگر خدمات را دریافت کند، هم چنین بستر لازم برای 

ماندگاری زائر ایجاد شود.
شــهردار باید این راهبرد و برنامه را با کمک بدنه کارشناسی 

شهرداری تهیه و تدوین و به شورا ارائه کند.
برای منتخبان شــورای ششم مســائل اجتماعی و فرهنگی 
شهری اهمیت دارد، با توجه به مذهبی بودن مشهد بحث های 

قرآن و عترت باید مورد توجه قرار گیرد.
این سیاست های ۴ ساله به شهردار اعلام خواهد شد و شهردار 
نیز براساس آن برنامه اعلام خواهد کرد و در صورتی که مورد 

تائید اعضای شورا باشد انتخاب خواهد شد.
البته از استادان دانشگاه، نخبگان شهر و حوزه های علمیه به 
خصوص در بحث های فرهنگی و از کارشناســان قوی بدنه 
شهرداری استدعا دارم به ما کمک کنند تا سیاست های علمی 
و عملی را تعیین کنیم و برنامه ای اجرایی برای ۴ سال آینده 

داشته باشیم.
طرح بافت اطراف حرم با با وجود تغییر رویکرد دو 
دولت گذشته اما شورا و شهرداری هم چنان به طور 
کامل تغییر رویکرد تخریب بافت تاریخی و هویتی 
را نپذیرفتند، می توان امیدوار بود که در شــورای 

منتخب ششم تغییر رویکرد را شاهد باشیم؟
طرح اطراف حرم حدود ۲۷-۲8 ســال پیش تدوین شــده و 
طی این سال ها دیدگاه ها تفاوت کرده است و نباید نسبت به 
تصمیم ۲۷ سال قبل دچار قضاوت  اشتباه شویم. اما اکنون اگر 
بخواهیم برنامه ای برای اطراف حرم مطهر داشته باشیم مایلم 
کوچه های تاریخی مانند عباســقلی خان، کوچه حاج ابراهیم 
و بناهای تاریخی احیا شــود به گونه ای که وقتی مردم از آن 
کوچه عبور می کنند خاطرات شــان و تاریخ شان مجسم شود 

یادآور خاطرات گذشته آن ها باشد.
اگر بخواهیم اقدامی انجام دهیم در بخشی هایی که باقی مانده 
است به حفظ هویت شهر مشهد خواهیم پرداخت، مثلا کوچه 
برق یا کوچه حوض محمدعلی خــان که یک آب انبار بود. 
این ها هویت تاریخی و فرهنگی و تمدن ما را نشان می دهد.

برای اقدام در این زمینه به تعامل با دیگر دستگاه ها نیاز داریم، 
شورا به تنهایی نمی تواند تصمیم گیری کند، با ارتباط و تعامل 

آثار تاریخی باقی مانده را حفظ و احیا خواهیم کرد.
یکی از موضوعات مورد بحث در دروه های گذشته 
روزنامه شهرآرا بوده اســت آیا شهرآرا با همین 
روال فعالیت خواهد کرد یا تغییر خواهد کرد برخی 
از اافراد نگران شــرایط کاری شــان در شهرآرا 

هستند؟
ما هنوز به این مسئله ورود جدی نداشته ایم ولی ما بیشترین 
دغدغه را در رابطه با منابع انســانی داریم ما نیز می دانیم که 
یک نیروی انســانی با علاقه و انگیزه وارد مجموعه می شود 
که ما برای آن ارزش و احترام قائل هســتیم، به همین دلیل 
بیشترین توجه ما به نیروی انسانی داخل شهرداری خواهد بود. 
خودم هر کجا که کار کرده ام نیرو از بیرون نیاورده ام با همان 
نیروهای موجود کار کرده ام، امیدوارم یک سازمان یادگیرنده 
با فرهنگ خاص خود شهرداری که خدمت بزرگ ترین ارزش 

باشد را داشته باشیم.
شــهرآرا وجود دارد باید هم باشــد، البته روزنامه ای مختص 
شهرداری است و اعضای شورا تعامل آن ها با دیگر روزنامه ها 
برقرار خواهد بود و پل ارتباطی شــورا و شهرداری علاوه بر 

روزنامه شهرآرا، دیگر روزنامه ها نیز خواهد بود.
ازهر طریقی که بتوانیم ارتباط برقرار خواهیم کرد، روزنامه ها، 
خبرگزاری ها و دیگر رســانه ها برای تعامل و ارتباط با مردم 

استفاده خواهد شد.
شهرآرا روزنامه ای متعلق به شهرداری است و اما آن جاهایی که 
می توانند ما را به خوبی نقد کنند خبرگزاری ها و روزنامه های 
غیر وابسته به شورا و شهرداری هستند، روزنامه خود شهرداری 
هیچ وقت درباره شــورا و شهرداری مطلبی نمی نویسد چون 

مستقیم از شورا و شهرداری بودجه می گیرد.
روزنامه هــا و خبرگزاری های دیگر می توانند ما را نقد کنند و 
این برای ما ارزش است، ما روایت داریم افراد افراد که از شما 
انتقاد می کنند به موقع از شما حمایت می کنند اما افرادی که 
چاپلوسی می کنند روز روزش پشت شما را خالی می کنند، ما 
تعامل جدی با دیگر روزنامه ها  رسانه ها را دنبال خواهیم کرد.

از چند اسم نام می برم نظرتان را بفرمائید؟
برادران: خادم آقا علی بن موسی الرضاست.

کلائی: شهردار زحمت کش مشهد
سعید محمد: قرارگاه سازندگی که کار کرده و ان شاا... موفق 
باشــد و امیــدوارم در دور بعد در جمع کاندیداهای ریاســت 

جمهوری ایشان را ببینیم.
ارجاعی: معاون بنده بوده اند.

خلیل ا... کاظمی: ســابقه خوبی از خدمت با ایشــان دارم در 
زمانی که فرماندار بودم همکاری خوبی با ایشــان در کسوت 

معاون شهردار مشهد داشتیم.
برای مناطقی که اصطلاحا حاشــیه شــهر گفته 
می شــود، روز به روز در حال گســترش است و 
بخش هایی از این مناطق به اندازه یک شهرستان 
جمعیت دارند، در شــورای منتخب ششــم چه 

برنامه ای برای این مناطق دارید؟ 
قائل به این نیستم که به آن ها حاشیه بگویم، وقتی به آن ها 
حاشــیه می گوییم، مردم این منطاق را مــی رانیم، به نظرم 
این مناطــق کم برخوردارند، این افــراد در محدوده خدماتی 
شهر هســتند و شهرداری هم به آن ها خدمات می دهد. البته 
مشکلاتی از قبیل ریزدانگی و دسترسی های نامناسب و پائین 
بودن سرانه های خدماتی هم دارند یا این که برای اتصال به 

شبکه  جمع آوری فاضلاب مشکل دارند.
چندین راهــکار اصلی بــرای مناطق کم برخــوردار داریم، 
بسترســازی باید به گونه ای پایدار انجام شــود، که شرایط 
محیطی آن ها ارتقاء داده شــود و سلامت و امنیت این افراد 
حفظ شود. البته این شرایط باید به تدریج ارتقاء دهیم و ظرف 
مدت چهار سال انجام شــدنی نیست علاوه بر این براساس 
تجربه ای که دارم می دانم که اگر کار براســاس برنامه باشد 

نتیجه می دهد.

دوم این که باید از گسترش این مناطق جلوگیری شود و سوم 
این که باید خود ســاکنان این مناطق مشارکت کنند و چهارم 
این که باید برای افراد کم درآمد و مستضعف نیز چاره اندیشی 

شود.
در اجرا نیز با توجه به این که ۶۴ محله کم برخوردار داریم که به 
۶۴ شورای اجتماعی فعال محله نیاز داریم، این افراد در محله 
زندگی می کنند و به مسائل محلات آشنایی کامل دارند. باید 
شورای اجتماعی محلات کم برخوردار  و در جاهایی که دفاتر 

تسهیلگری وجود ندارد شکل بگیرد.
در همین نقاط کم برخوردار افراد تحصیل کرده زیادی هستند 
که باید از بین آن هایک فرد مهندس انتخاب کرد که با شورای 
اجتماعی محله تعامل کند و شبانه روز در محله حضور داشته 
باشــد و با کمک خود آن ها  اولویت های محله  شان را تعیین 
و اعلام کنند و هر ســال براساس برخی شاخص ها بودجه ای 
را تعیین کنیم و براساس پیشــنهادان خود آن ها پیمانکاری 
انتخــاب و مهندس دفتر تســهیلگری و شــورای اجتماعی 
محلات هم نظارت کنند و خواسته مردم در محلات اجرا شود.
البته در نقاط کم برخوردار اقداماتی انجام شده اما چون پراکنده 
و با برنامه و منطبق با خواسته مردم نبوده همیشه شهرداری 
بدهکار آن ها بوده است. اقدامات زیاد دیگری انجام شده که 
چون پیوستگی نداشته و فراگیر وپایدار نبوده، احساس می شود 
که کار نشده است باید برنامه ای با کمک خود مردم تهیه شود.
به نظرم کار شده اما جا دارد کار بیشتری انجام شود، اقداماتی 
از جمله ایجاد خط دو قطار شهری مشهد انجام شده و منطقه 
برخــوردار را بــه منطقه کم برخوردار متصل کــرده و هزینه 
زیادی برای آن شــده است. این گونه اقدامات موجب رشد و 

برخورداری مناطق می شود.
در دوره پنحم کمیســیون عمران توس تشکیل 
شده است آیا به نظر شما در دوره شششم شورای 

شهر مشهد این کمیسیون  ادامه خواهد داشت؟
در ســال 13۷5 کــه رهبر معظم انقــلاب از توس بازدیدی 
داشته اند و براســاس مرقومه ای که در آن جا داشته انداز وضع 
موجود ابراز نارضایتی کرده اند و بر آبادانی بیشتر تاکید کرده اند 
و دســتور داده اند که در هیئت وزیران و دولت اقداماتی انجام 
دهند، خیلی حرف های بزرگی زده شده است از این که گفته 
می شــد که روستاهای روی عرصه تاریخی جابه جا شوند در 

حالی که جابه جایی روستاها به این آسانی نیست.
در زمانی که فرماندار مشهد بودم اقداماتی انجام شد، از جمله 
این که به روســتاها گاز رسانی شــد اما خواسته حضرت آقا 

عملی نشد.
با پیگیری هایی که از شــهردار و شورای اسلامی شهر وقت 
مشــهد داشتم یک شــهرداری منفصل تشــکیل شد البته 
شهرداری، شورای اسلامی شهر، راه و شهرسازی و استانداری 

کمک کردند که این شهرداری منفصل تشکیل شد.
از زمان تشــکیل این ناحیه منفصل شــهرداری هزینه های 
زیادی در آن جا شده و بولوار شاهنامه از وضعیت آشغال هایی 
که داشت رهایی پیدا کرد و جلوخان هم بازپیرایی شده است.

کارهای خوبی در توس انجام شــده اســت اما معتقدم هنوز 
خواسته مقام معظم رهبری اجرا نشده است.

ما توس را رها نخواهیم کرد چون رســیدگی به توس دستور 
مقام معظم رهبری اســت و به هر نحو ممکن باید دستور آقا 

را به اکمال برسانیم.
جــاده کمربند جنوبی در بخــش هایی تبدیل به 
کوه پارک شــده و بخشــی هایی هنوز در حال 
اجراست،ســرانجام جاده کمربنــد جنوبی ادامه 
خواهد یافت یا کوه پارک برای مردم مشهد خواهد 

ماند؟
دوستان محیط زیست دغدغه ای دارند که اگر کنارگذر جنوبی 
ایجاد شــود، به محیط زیست در ارتفاعات جنوبی آسیب وارد 
می شود که شــاید دغدغه آن ها درست باشد ولی باید توجه 
داشته باشمی که اگر بخواهیم ترافیک و آلودگی هوا کاهش 
یابد، باید کنارگذری با اجماع نظر نخبگان و دستگاه قضائی و 
استانداری این موضوع را مدیریت کنیم تا افرادی که قرار است 

از شهر خارج شوند از این ظرفیت استفاده کنند.
امیدواریم با تعامل این موضوع به گونه ای رفع شــود که هم 
دغدغه مدیران محیط زیست کاهش یابد و هم مشکل ترافیک 

رفع شود.
کلام آخر؟ 

از اعتماد و رای مردم مشــهد تشکر می کنم و امیدوارم در ۴ 
سال آینده بتوانیم شبانه روزی به احترام رایی که به ما داد ه اند 

از هرگونه کار و تلاش جهادی فروگذار نکنیم.
خواهشم این است که مردم ما را تنها نگذارند و ما را راهنمایی 
کنند، ما به ارشاد، راهنمایی و امر به معروف مردم نیاز داریم، 
مردم کمک و مطالبه گری کنند. تا ان شــاء الله در این چهار 
سال خدمت گذار خوبی باشیم و بتوانیم کارنامه ای قابل قبول 

را ارائه کنیم.
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معاون سلامت و تربیت بدنی سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری؛

مدیریت شهری فراتر از وظائف خود موضوع 
ورزش را پیگیری کرده است

معاون ســلامت و تربیت بدنی ســازمان فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشهد با تاکید بر 
دغدغه مدیریت شــهری در زمینه ورزش جوانان، گفت: با اقدامات انجام شده، اکنون شهر 

مشهد دارای یازده فضای ورزشی ویژه بانوان است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، حسن نوری، عصر امروز در مراسم افتتاح 
و بهــره برداری از تعدادی از پروژه های فرهنگی و ورزشــی که با حضور جمعی از اعضای 
شــورای شهر و مدیران شهری برگزار شد، افزود: مجموعه بوستان ملت و فضاهای ورزشی 
که در اختیار زائران و مجاوران قرار دارد در دیر باز به این شــکل نبود و مجموعه ای عاری 

از امکانات بود.
وی اضافه کرد: به همت شهرداری مشهد و مدیریت های متعدد شهری که احساس وظیفه 
و رسالت می کردند فضاهای ورزشی بوستان ملت مجهز و امروز نیز شاهد توسعه و بهسازی 

این فضاهای ورزشی و اضافه شدن آن به سایت بانوان هستیم.
معاون ســلامت و تربیت بدنی ســازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد با بیان اینکه 
نیازمندی های حوزه ورزش به ویژه برای بانوان زیاد بود، اظهارکرد: اینکه زیرســاختی برای 
ورزش و حضور بانوان در مشهد نداریم امری واضح و روشن است و مدیریت شهری به اندازه 
توان خود برای ایجاد فضاهای ورزشی ویژه بانوان وارد میدان شده است درحالی که وظیفه 

شهرداری نیست که حوزه وظایف سازمان ورزش و جوانان را دنبال کند.
نوری تصریح کرد: با این وجود شــورای شــهر و شهرداری مشهد با توجه به دغدغه ای که 

داشت به توسعه فضاهای ورزشی بانوان و توسعه و بهسازی این فضاها اقدام کرد.
وی ادامه داد: درهمین راستا امروز در کنار توسعه و بهسازی زمین چمن طبیعی بوستان ملت، 
زمین های چمن مصنوعی و بســکتبال به همراه پیســت دوچرخه سواری آماده و به سایت 

بانوان بوستان ملت افزوده شده است.
معاون ســلامت و تربیت بدنی سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد، گفت: امروز با 
بهــره برداری از این مجموعه منطقه یــازده در کنار پردیس مادرو کودک که چند روز پیش 

افتتاح شد دارای دو مجموعه مناسب و مجهز ورزشی ویژه بانوان است.
نوری اضافه کرد: با بهره برداری از این فضاها اکنون شهر مشهد دارای یازده فضای ورزشی 
ویژه بانوان اســت و در خصوص دوچرخه ســواری بانوان نیز تا حد امکان ســعی کرده ایم 

فضاهای مناسبی را در حد توان آماده کنیم .
وی افزود : امیدواریم این اتفاقات مبارک در شهر ادامه پیدا کرده ونیاز بانوان ما که نیاز اصلی 

جامعه است مورد توجه قرار گیرد.

هیجان کاذب ایجاد کردند

اتهام منتقدان اسکوچیچ قابل درک نیست
کارشـناس فوتبـال ایـران بـا اشـاره انتقاداتـی کـه بـه 
سـرمربی تیـم ملـی وارد می شـود و نـام او را کوچکتـر 
از برخـی بازیکنـان می داننـد گفـت: ایـن جملـه اصـلا 
قابـل درک نیسـت و متوجـه نمی شـوم منظـور منتقـدان 
چیسـت!به گـزارش خبرنـگار مهـر، تیـم ملـی فوتبـال 
ایـران پـس از صعود بـه دور نهایی انتخابی جـام جهانی 
قطـر بـا حاشـیه مربوط بـه انتخاب سـرمربی خـود روبرو 
شـد تـا صحبت هایـی دربـاره احتمـال قطع همـکاری با 
دراگان اسـکوچیچ مطـرح شـود. بـا ایـن حـال سـرمربی 
کـروات ملی پوشـان ایـران پس از جلسـه با شـهاب الدین 
عزیـزی خادم رئیس فدراسـیون در سـمت خود ابقاء شـد 
تـا آرامـش به فضای هـواداری تیـم ملی ایـران بازگردد.

دنبال ایجاد مشکل هستیم
حسـین کلانـی در گفتگـو با خبرنـگار مهر، دربـاره ادامه 
همـکاری دراگان اسـکوچیچ بـا فدراسـیون فوتبـال بـه 

عنـوان سـرمربی تیـم ملی ایـران در دور نهایـی انتخابی 
جـام جهانـی ۲0۲۲ گفـت: موضـوع اصلـی دقیقـاً ایجاد 
مشـکل اسـت که برای یـک نتیجه گیری مناسـب انجام 
می دهیـم. خیلـی بـی دلیل هیجـان کاذب منفـی در بین 
علاقمنـدان فوتبال کشـور ایجاد کردیـم و در نهایت هم 

موضـع مشـخصی را آقایان اعـلام کردند.
علاقه خود به مربی داخلی را کتمان نمی کنم

بازیکـن دهـه 50 تیـم ملـی ایران افـزود: مـن نمی توانم 
کتمـان کنـم همیشـه مخالـف حضـور مربـی خارجی به 
هـزار و یـک دلیـل بـوده ام امـا بایـد واقعیت هـا را دید و 
کورکورانـه و از روی تعصـب صحبـت نکنیـم و سـپس 

نگیریم. تصمیـم 
جمع آوری آبرو با اسکوچیچ!

پیشکسـوت فوتبـال ایـران در دفـاع از عملکرد سـرمربی 
کـروات تیم ملـی ایران تصریح کرد: کارنامـه او در کوتاه 

مـدت درخشـان بـوده اسـت. او توانسـت آبروریزی های 
مـا را در فوتبـال آسـیا جمـع کند. برخـی آقایـان در چند 
سـال گذشـته از تیم هـای کوچـک غـول سـاخته بودنـد 
امـا تیـم ملی بـا هدایت ایـن مربی توانسـت ایـن تابوها 
را بشـکند. او بـا تمـام انتقـادات سـرمربی تیـم ملی شـد 
و بهتریـن نتایـج را هـم گرفـت تـا بتوانیم بـه دور نهایی 

جـام جهانـی برویم.
اسـکوچیچ  مدیریـت  نمی دانـم  شـخصاً  افـزود:  وی 
در رختکـن تیـم ملـی چطـور بـوده اسـت کـه برخـی 
افـراد نگـران آن هسـتند امـا می توانـم بگویـم وقتـی 
یـک مربـی خارجـی اینقـدر زود خـودش را بـا شـرایط 
تطبیـق می دهـد قابـل احتـرام اسـت. مـن از اسـکوچیچ 
یـک ویتریـن جـذاب در امـور فنـی تیـم ملـی ایـران 
تیمـی اش  روحیـه  و  فـردی  ادب  آن  در  کـه   می بینـم 

کم نظیر است.

بازگشت غرور ملی به فوتبال ملی
اسـکوچیچ  نظیـر  مربـی  وقتـی  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
موفـق اسـت دیگر چه اهمیتـی دارد کسـی همچون من 
بخواهـد مربـی ایرانـی در رأس باشـد. باید اعتـراف کنم 
اسـکوچیچ کسـی بود که غـرور فوتبال ایرانـی را در قاره 

آسـیا دوبـاره ایجـاد کرد.
بزرگی بازیکن به طولانی بودن اسم و فامیل است؟

کلانـی دربـاره صحبـت برخـی منتقـدان اسـکوچیچ مبنـی بـر 
کوچـک بـودن اسـم او در مقابـل نـام بازیکنان تیم ملـی ایران 
تصریـح کـرد: می گوینـد اسـم بازیکنـان بزرگ تر از اسـکوچیچ 
اسـت. منظورشـان طولانـی بـودن اسـم و فامیـل آنها اسـت؟ 
اصـلًا درک نمی کنـم. ایـن چـه حرفـی اسـت کـه می زننـد. 
بسـیاری از مربیـان فوتبـال دنیـا هـم قـد بازیکنان باشـگاهی 
و ملـی نبودنـد امـا بـا هنر مدیریـت خود توانسـتند از سـتاره ها 

نهایـت اسـتفاده را بـرده و تیـم خـود را موفـق کنند.

511/1اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شـماره 13۹۹۶030۶00۶00۲۹11 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی 
آقـای  مهـدی ولـی زاده فرزند رجبعلی به شـماره شناسـنامه 51۹ صادره از مشـهد نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب مغـازه بـه مسـاحت ۷۴/50 متر مربـع) هفتـاد و چهار و پنجـاه صدم 
مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ 853 اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخش یک شـهر حوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضی  محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای 
اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  
ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲8
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶001۴5۴ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض 
متقاضـی آقـای حسـن شـیرزاد مقـدم فرزنـد محمـد بـه شـماره شناسـنامه 3۹ صـادره از 
رشـتخوار نسـبت بـه ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 1۲/5۲ متر مربـع ) دوازده 
و پنجـاه و دو صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  شـماره ۲۹5۴  اصلـی واقـع در خراسـان 
رضـوی بخـش یک شـهر حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریـه  از مالکیت رسـمی متقاضی و 
خریـداری از مالـک رسـمی مصطفـی صادقـی محرز گردیده اسـت. لـذا به موجـب ماده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه 
محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت 
قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت 
مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲8
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

مفقودی
 کارت - سـند و  برگ سـبز موتور سـیکلت هندا 1۲5 احسـان مدل 13۹0 به شـماره پلاک 
 1۲5E۹0۲۴۶۷۷**N۲N 15۶ و شـماره تنهFM10۲1۲۶۶۹ ۷81۲1-۷۶۶ با شـماره موتور

مربـوط بـه مهـدی ثابت فر مفقـود گردیده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.
--------------------------------------------------------

---
مفقودی

سـند کمپانـی خـودرو خـاور مـدل13۷1 بـه شـماره پـلاک ۴۹1 ع 3۴ ایران ۴۲ به شـماره 
موتور 101۲۴۹0۷ و شـماره شاسـی 1۶۴13۲33 به نام عبدالغفور سـلجوقی مفقود گردیده 

و از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)4/4(  
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر یـه دسـتورمواد1و3 وقانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی 
وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رای شـماره 1۴00۶030۶00500۲۴31 
مـورخ 1۴00/0۴/0۴ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای جـواد مطهـری نسـب فرزنـد علـی اصغر نسـبت به ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۷1/30 مترمربـع از پـلاک شـماره 10۴0 اصلی واقع در اراضی شـهر 
بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالکین رسـمی جـواد مطهـری نسب،عباسـعلی 
شـکاری،مرتضی شـکاری و حسـین شـکاری محـرز گردیده اسـت. لـذا بموجب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر 
و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محـل تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند . معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض درمهلت قانونـی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخوسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول:1۴00/0۴/1۲ تاریخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/0۴/۲۷ 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)4/5(  
و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 ومـاده  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر یـه دسـتورمواد1و3 وقانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
هـای  شـماره  آرای  برابـر  و   13۹0/0۹/۲0 مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای  اراضـی 
موضـوع  اول  هیـات   1۴00/0۴/0۴ 1۴00۶030۶00500۲۴۴۶مـورخ  و   1۴00۶030۶00500۲۴۴۷
مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض خانـم فهیمه 
پورابراهیمـی فرزنـد احمـد و آقـای محمدامیـن قیـم فرزنـد عبدالکریـم هرکـدام نسـبت به سـه دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 153/50 مترمربـع از پـلاک شـماره ۲۷5۷ اصلی 
واقـع در اراضـی شـهر بخش یـک حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقـای رجبعلی 
عابـدی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد . معترض بایـد ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیـم دادخواسـت را به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض گواهـی تقدیم دادخوسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول:1۴00/0۴/1۲ تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم:1۴00/0۴/۲۷ 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۲08 هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیه یک تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم زهرا چـاره ئی فرزند  
علـی اصغـر بـه شـماره شناسـنامه ۲00۶ صـادره از مشـهد نسـبت به سـهم الارث خود کمـا فرض اله  
در ششـدانگ  اعیـان یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۴۶/3۷ متـر مربع قسـمتی از پـلاک 1۴۴1 
فرعـی از  ۲31  اصلـی بخـش۹ مشـهد واقـع در1۷ شـهریور خیابان شـهید حنائی 1۴ اعیـان متعلق به 
خـود متقاضـی وعرصـه موقوفـه میـرزا محسـن ابـن الـغ رضـوی محرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الـف5۷۹ تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۲10 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانم عطیه سـروی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 0۹۲31515۲۴ 
کـد ملـی 0۹۲31515۲۴ صـادره از مشـهد نسـبت به سـهم الارث خـود کما فـرض اله در 
ششـدانگ اعیـان یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۴۶/3۷ متر مربـع قسـمتی از پلاک  
1۴۴1 فرعـی از ۲31  اصلـی بخـش ۹ مشـهد واقـع در1۷ شـهریور خیابـان شـهید حنایی 
1۴ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضی و عرصـه موقوفه میرزا ابـن الغ رضوی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف583 تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
سمی ر

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۲0۶ 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم سـودابه سـروی فرزنـد محمد بـه شـماره شناسـنامه ۲088 کد 
ملـی 0۹۴308۹13۹ صـادره از مشـهد نسـبت بـه سـهم الارث خـود کمـا فـرض الـه در 
ششـدانگ اعیـان یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۴۶/3۷ متر مربـع قسـمتی از پلاک 
1۴۴1 فرعـی از  ۲31  اصلـی بخـش ۹ مشـهد واقـع در 1۷ شـهریور خیابـان حنایـی 1۴ 
اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه میرزا محسـن ابـن الغ رضـوی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف581 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
سمی ر

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۲0۷ 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم افسـانه سـروی فرزند محمـد به شـماره شناسـنامه ۴۹83۴ کد 
ملـی 0058۶۹۷۶5۹ صـادره از تهـران  نسـبت بـه سـهم الارث  خـود کمـا فـرض الـه در 
ششـدانگ  اعیـان یـک باب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۴۶/3۷ متـر مربع قسـمتی از پلاک 
1۴۴1 فرعـی از ۲31  اصلـی بخـش ۹ مشـهد واقـع در 1۷ شـهریور خیابـان شـهید حنائی 
1۴ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضی و عرصـه موقوفه میرزا محسـن ابن الـغ رضوی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف585 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷

محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد
511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷1001083 هیات 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
آقـای مهـرزاد سـلطانی فرزنـد محمـد در ششـدانگ یـک بـاب کارگاه بـه مسـاحت  ۲500 متر 
مربـع قسـمتی از پـلاک  ۲۲3 فرعـی از 155  اصلـی بخش ۹  واقـع در جاده سـیمان همت آباد 
طالقانـی 10  خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای مرتضـی ملـک آبادی محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. شـد. م.الـف5۶۹ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۴/۲۷
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷1000۷۹۹ و 
و  اراضـی  ثبتـی  تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  1۴00۶030۶۲۷1000800 هیـات موضـوع 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنج 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای حسـن ابراهیمـی محمـود آبـادی فرزنـد بـرات 
در ششـدانگ یـک  بـاب خانـه بـه مسـاحت ۷۶/0۲ متـر مربـع) کـه مقـدار ۲1/۶5 مترمربع آن 
بصـورت اعیـان متعلـق بـه خود متقاضـی و عرصـه آن موقوفه میـرزا ابوصالح رضوی میباشـد و 
مقـدار  5۴/3۷ مترمربـع دیگـر بصـورت عرصـه و اعیـان خریـداری از مرضیـه عبـاس زاده کاله 
میباشـد و مجمـوع ایـن دو قسـمت جمعا تشـکیل یک باب منـزل را میدهند ( قسـمتی از پلاک 
1۴8  اصلـی بخـش ۹ واقـع در  قرقی خیابان کشـمیری ۴۴ شـهید اسـدالله زاده ۹ چهـار راه اول 
سـمت راسـت پـلاک 13۹ محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الف5۷1 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/13ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶00۶00108۲ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضـی آقای  رضا حسـین 
زاده فرزنـد علـی مـدد بـه شـماره شناسـنامه 0۷03۷۶۹۹11 صـادره از تربت حیدریه  نسـبت به 
ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  111/۷0 متر مربع ) یکصـد و یـازده و هفتاد صدم 
مترمربـع ( قسـمتی از پلاکــ ۴۲۲ مجـزی  از ۲08 از اراضـی حسـنی سـفلی پـلاک ۲33  اصلی 
دهسـتان اربعـه  واقـع در خراسـان رضـوی بخش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حدریـه خریداری 
مـع الواسـطه  از ورثـه  مالـک رسـمی  عبدالرضـا  خالصـی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند 
مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1۴00/3/۲5. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/1۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

آقاتهرانی: پای طرح ساماندهی پیام رسان ها ایستاده ایم
مرتضی آقاتهرانی در نشســت اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی با اساتید، نخبگان و تشکل های فرهنگی و دانشجویی 
مشهد که شامگاه گذشته، 10 تیرماه، در دانشگاه آزاد اسلامی مشهد 
برگزار شد، در رابطه با فعالیت های کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اســلامی، اظهار کرد: کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با 
1۹ نفــر آغاز به کار کرده و ما ابتــدا اولویت بندی کردیم که در این 
چهار ســال چه کارهایی انجام دهیم، چون نمی توانیم همه کارها را 
همزمان انجام دهیم. ما دو کار را باید در مجلس شــورای اســلامی 
جدی دنبال کنیم؛ اول اینکه قانون را خوب بنویســیم و سپس اینکه 
نظارت انجام دهیم تا قوانین به خوبی عملیاتی و اجرا شود. وی ادامه 
داد: باید در برنامه هــا اولویت بندی کنیم و صحبت های مقام معظم 
رهبری، خواســته ها و نیازهای مردم را مدنظر قرار دهیم. 1۹ نماینده 
حدود 1500 ساعت وقت می گذارند تا قانون بنویسند، سپس کمیته 
تشــکیل می دهند و آن را در کمیسیون تخصصی بررسی می کنند و 
۴500 ساعت دیگر برای آن وقت می گذارند. دیگر چه کار می خواهیم 
کنیم؟ نمی توانیم که معجزه کنیم. نباید شلوغ کرد، اما واقعا ایستاده ایم 

و در حال انجام کار هستیم .

نگرانی امام جمعه قم در خصوص وضعیت حجاب در این 
شهر

آیت الله سعیدی خاطرنشان کرد: ۲۶ دستگاه متولی وضعیت فرهنگی 
قم هســتند. برخی از دســتگاه های فرهنگی قم به وظایف خود به  
درستی عمل نمی کنند و از ارائه یک برنامه قابل اجرا ناکارآمد هستند، 
رهبر معظم انقلاب دغدغه های خود را نسبت به قم به طور صریح در 
خصوص مســائلی از جمله عفاف و حجاب، انقلابی بودن و انقلابی 
ماندن شهر قم اعلام کردند همه دستگاه های قم به خصوص بزرگان 

و خانواده ها و صنوف قم جدی وارد عمل شوند.

امام جمعه کرج: آمریکایی ها حتی توان مدیریت کرونا را 
ندارند

سیدمحمدمهدی حسینی  همدانی در خطبه دوم نماز جمعه این هفته 
کرج، اظهار داشــت: انقلاب اسلامی روحیه ظلم ستیری را در مردم 
ایــران احیا کرده و  این روحیه باقی همچنــان در ملت ایران تداوم 
دارد. نماینده ولی فقیه در استان البرز با اشاره به اینکه حمایت از موج 
گسترده ترور و ارعاب توسط منافقان و به کارگیری تشدید و تحریم 
علیه ایران برگ دیگر از ظلم هــا و جنایات آمریکا  علیه ملت ایران 
اســت، ادامه داد: آمریکا سبب ایجاد فشارهای اقتصادی بسیاری بر 
ملت ایران بود و به بهانه های حقوق  بشــری سعی کرد، علیه ایران 
قطعنامــه تصویب کند. وی با بیان اینکــه آمریکایی ها دم از حقوق 
بشــر می زنند اما خود ناقض بزرگ حقوق بشر هستند، تصریح کرد: 
آمریکایی هــا حتی توان مدیریت کرونــا را ندارند و فروریختن یک 
ساختمان به چالشی برای آنها تبدیل شده است و توان مدیریت آن را 

ندارند. امام جمعه کرج با اشاره به اینکه در داخل کشور غرب پرستان 
حامی آمریکا لال شــدند، ادامه داد: مردم انقلابی و با بصیرت تمام 
در مقابل آمریکا ایســتادند و شعار مرگ بر آمریکا را  هرگز فراموش 
نمی کنند. امام جمعه کرج با بیان اینکه کشف گورهای دسته جمعی 
کودکان در مدارس کانادا  چهره جنایتکار و خون زیر این کشــور را  
نمایان کرد، گفت: با این همه جنایات باید سوال کرد، چگونه عده ای 

دم از مذاکره با آمریکا می زنند.

ادعای مهاجرانی: یکی از فرماندهان دخیل در ترور شهید 
سلیمانی کشته شد

مهاجرانی در توییتی نوشت: ژنرال جیمز ویلیس فرمانده نیروهای ویژه 
اسب سرخ، که در عملیات شهادت شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی 
مهندس نقش موثر داشــت، شنبه در پایگاه هوایی العدید در قطر، به 
تعبیر پنتاگون در حادثه غیر رزمی کشــته شد.مگر سردار سلیمانی و 

ابومهدی مهندس در عملیات رزمی شهید شدند؟

واکنش احمدی نژاد به طرح محدودسازی فضای مجازی/ مگر 
می توانید با ۸۰ میلیون جمعیت مقابله کنید؟!

 در خبرها شنیدم، طرحی درست کردند که فضای مجازی را محدود 
کننــد. اجازه تجمع کــه نمی دهید، مردم رســانه ای هم ندارند، در 
انتخابات هم که می آیند و حرفشــان را با راي ندادن یا رای باطله و 
یــا رای دادن می زنند، آن را هم گوش نمی کنید، حالا می خواهید 

فضای مجازی را هم ببندید!؟
 شــما کوچکترین حقی را برای مردم قائل نیستید و بعد انتظار دارید 
مردم برای شــما اعتبار قائل باشند؟ خدا برای شما اعتبار قائل باشد؟ 
من نمی دانم این دســتگاه ذهنی و این معادلات از کجا آمده است؟ 

اینها جزو القائات شیطانی نیست.
من به شــما بگویم که این طرح ها شکست خورده است. مگر می 
توانیــد با 80 میلیون جمعیت مقابله کنید؟ این همه فیلتر کردید چه 
شد؟ خودتان از فیلترشکن استفاده می کنید و به فضاهایی می روید 

که خودتان فیلتر کرده اید! خنده دار است.
آینده این خواهد شد. شما جلوی آن می ایستید؟ چرا؟ چون یک روزنه 
کوچکی است که مردم با اســتفاده از آن با هم درد دل می کنند، با 
هم اطلاعاتی را رد و بدل می کنند، از حقایق کشور باخبر می شوند؟
طرح جدید مجلس: همه رمزارز ها به جز »رمزارز ملی« به عنوان ابزار 

پرداخت داخلی ممنوع می شود
وزارت صنعت به عنوان مسئول صدور مجوز مزارع استخراج رمزارز ها 
باید این مزارع را به ســوی درآمد 500 میلیون دلاری در سال 1۴01 
ببرد. مزارع استخراج باید میزان رمزارز تولیدی خود را به بانک مرکزی 

گزارش کنند.

اسباب کشی تهرانی ها به جنوب پایتخت
به دنبال رشد قیمت مسکن در مناطق میانی و شمالی پایتخت آمارها 

و گزارش های میدانی از افزایش نسبی معاملات در دو منطقه پرتراکم 
واقــع در جنوب غرب و جنوب شــرق تهران عمدتــا با هدف خرید 
واحدهــای زیر یک میلیارد تومان حکایت دارد؛ به طوری که منطقه 
15 از رتبه یازدهم در سال گذشته به رتبه ششم معاملات شهر تهران 

در سال جاری رسیده است./ایسنا

خارجی ها چند برابر ایران در ترکیه سرمایه گذاری کردند؟
برآوردها نشان می دهد، میزان سرمایه گذاری انجام شده در ترکیه و 
در ســال ۲0۲0، حدودا هشت میلیارد دلار بوده که شش برابر ایران 
به شــمار می رود. این در حالی است که در ترکیه نیز میزان سرمایه 
گذاری خارجی حدودا 15 درصد کاهش یافته است.ســهم ســرمایه 
گذاری خارجی در کل ســرمایه ثابت ناخالص ترکیه نیز حدودا 3.5 
درصد است که سه درصد بیشتر از ایران است. با این وجود ترکیه نیز 
در مقایسه با عملکرد سال های گذشته خود، افتی قابل توجه را ثبت 

کرده است. /ایسنا

نظر سالک درباره حضور زنان در کابینه رئیسی
عضو جامعه روحانیت مبــارز گفت: نکته بعدی اینکه نباید در دولت 
توجهی به سهم خواهی استان ها یا جریان های سیاسی چه اصلاح 
طلب و چه اصولگرا بشود، مگر اینکه آن اشخاصی که از این طریق 
معرفی می شــوند شایستگی اداره کشــور در بخش خود مثل نفت، 
جهاد و وزارت خارجه را داشــته باشند.حجت الاسلام احمد سالک، 
عضــو جامعه روحانیت مبارز، در گفت و گو با برنا در خصوص کابینه 
رئیس جمهور منتخب اظهار کرد: آنچه مهم است، باید دولتی همسو، 
همگرا، هماهنگ و بدون هیچ گونه تنشــی برای اداره کشور شکل 
بگیرد. باید وزرا از نیروهای انقلابی، حزب الهی و متدین و انسانهایی 
باشند که بتوانند آینده نگر بوده و قدرت کلان اداره کشور را در بخش 
های مختلف داشته باشند، انتخاب چنین افرادی مهم است. او افزود: 
نکته بعدی اینکه نباید در دولت توجهی به ســهم خواهی استان ها 
یا جریان های سیاســی چه اصلاح طلب و چه اصولگرا بشود، مگر 
اینکه آن اشخاصی که از این طریق معرفی می شوند شایستگی اداره 
کشور در بخش خود مثل نفت، جهاد و وزارت خارجه را داشته باشند.
سالک گفت: باید بدانند که این دولتی که تشکیل می شود دولت کار 
و تدبیر و تدبیر است. علیرغم حرف هایی که آقای رئیس جمهور می 
زنند که ما همه چیز را آماده کرده ایم برای دولت سیزدهم بیکاری و 
مشــکلات را آماده کردند و گرانی را گذاشتند تا موقعی که وی روی 
صندلی نشست پخش شود. ولی این دولتی که بخواهد بیاید، باید از 
این معضلات عبور کند، باید بتواند کسری بودجه آخر سال را حل کند. 
باید حقوق کارمندان را حل کند. معیشــت مردم که خط قرمز آقای 

رئیســی هست باید حل شود. لذا کار بسیار سخت است و باید دولت 
قوی سرکار بیاید که بتواند این کارها را انجام دهد.

سامانه معرفی مدیران دولت به رئیس جمهور منتخب 
راه اندازی شد

رئیس جمهور منتخب ســامانه ای را برای مشارکت مردم در معرفی 
اعضا و مدیران دولت سیزدهم معرفی کرد. در این سامانه که با عنوان » 
یاران رئیسی » راه اندازی شده، از همه نخبگان، فرهیختگان، گروه ها، 
احزاب، تشــکل ها و آحاد مردم دعوت شده تا چنانچه فردی را در تراز 
دولت مردمی می شناسند نسبت به معرفی وی اقدام کنند.«کارآمدی«، 
» فسادستیزی«، » روحیه انقلابی« و »مردمی بودن« از جمله ویژگی 
هایی است که رئیس جمهوری منتخب بر آنها تاکید کرده است. آیت 
الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی در معرفی این سامانه خطاب به مردم و 
نخبگان آورده اســت: با حمد و ثنای الهی و ضمن تشــکر و قدردانی 
مجدد از یکایک ملت بزرگ ایران جهت خلق حماسه باشکوه انتخابات 
ریاست جمهوری و حسن اعتماد به این بنده خدا و خادم مردم، آن گونه 
که قبلا نیز بیان کردم اعضای دولت و همکاران بنده بر مبنای شایسته 
سالاری و براساس شاخص هایی نظیر »کارآمدی«، » فسادستیزی«، 

» روحیه انقلابی« و »مردمی بودن« انتخاب خواهند شد.

واکنش سخنگوی دولت به طرح صیانت از فضای مجازی
ســخنگوی دولــت در رابطه با »طرح صیانــت از فضای مجازی و 
ساماندهی پیام رسان ها« گفت: توصیه من به پیشنهاددهندگان این 
طرح آن است که ضمن توجه به واقعیت های مرتبط با فضای مجازی 
و فضای منفی شــکل گرفته در افکار عمومی، هر تصمیمی در این  

خصوص باید با هماهنگی دولت جدید اتخاذ شود.

فعال اصولگرا: در انتخابات 14۰۰ هر دو جناح سیاسی 
شکست خوردند

ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، معتقد است، در انتخابات 1۴00 
هر دو جناح سیاســی شکســت خوردند و در انتخاباتی که مردم به 
جناح های سیاســی بی اعتنایی و اصولگرایــان که خود را پیروز این 
انتخابــات می دانند نیز روی بازیکن برنده شــرط بنــدی کرده اند، 
نمی توان گفت، جناحی در این انتخابات پیروز شده است. البته این را 
هم نباید فراموش کنیم که سیدابراهیم رئیسی تأکید کرده مستقل وارد 
این انتخابات شــده و از سوی دیگر، عیار اصولگرایان را در به اجماع 
نرسیدن آن ها در انتخابات شورای شهر و میزان رأی مردم به لیست 

آن ها می توان دید.

درخواست محسن رضایی از روحانی و نهادهای انقلابی
محسن رضایی به کم آبی خوزستان واکنش نشان داد. محسن رضایی در 
توئیتر نوشت: فریاد تشنگیِ خوزستانِ حاصلخیز، ازکم آبی، بلند است. نه تنها 
روســتا ها بلکه برخی شهر ها نیز، درمضیقه اند. بجاست آقای دکتر روحانی 
برای رســیدگیِ فوری، نماینده ای به خوزســتان اعزام کنند. از نهاد های 
انقلابی، برادران سپاهی و بسیجی ام می خواهم، همچون گذشته، به کمک 

مردم خوزستان بشتابند.
محمد مخبر در کابینه رئیسی حضور دارد؟

رئیس مرکز اطلاع رسانی ستاد اجرایی فرمان امام با رد برخی گمانه 
زنی ها در مورد عضویت ریاست این ستاد در کابینه دولت آینده تاکید 
کــرد، دکتر مخبر با تمام توان پیگیر پروژه های ســتاد مخصوصا در 
موضوع مقابله با کروناست. در یادداشت توئیتری حجت نیکی ملکی 
آمده است: جلسه چند روز قبل دکتر مخبر و دکتر جهانگیری ارتباطی 
به دولت آینده و گمانه زنی های رســانه ای برای نقش دکتر مخبر در 
آن نداشته و برای پیگیری پروژه های ستاد اجرایی در شورای اقتصاد 
بوده ایشان بر خلاف برخی ادعا ها با تمام توان پیگیر پروژه های ستاد 

مخصوصا در موضوع مقابله با کرونا هستند.

سعیدی: دشمنان در انتخابات 14۰۰ قصد تکرار اتفاق ۸۸ را 
داشتند، مردم آن را خنثی کردند

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی، فرمانده معظم کل قوا با اشاره به اینکه 
مردم در تمامی این سال ها هر جایی که پای منافع ملی در میان بود 
کنار رهبری ایستادند و با بصیرت به پشتبانی پرداختند، گفت: مردم 
ایران فتنه هایی مانند کوی دانشــگاه، فتنــه 88 و حتی در انتخابات 
1۴00 نیز که دشــمنان قصد تکرار اتفاق 88 را داشتند، خنثی کرده 
و حافظ منافع ملی بودند.حجت الاسلام علی سعیدی ظهر جمعه در 
سخنان پیش از خطبه نماز جمعه این هفته رشت در مصلی این شهر 
با اشاره به حماسه مردم بصیر ایران اسلامی در انتخابات 1۴00 اظهار 
کرد: گیلانیان با شرکت پرشور خود در انتخابات، بصیرت و هشیاری 
خود را به نمایش گذاشته و برگ زرین دیگری بر افتخارات این استان 
ولایت مدار ثبت کردند. وی نظام دینی را متشــکل از شریعت الهی 
و مردم دانســت و گفت: حضور فیزیکی مردم در کنار رهبری الهی 
در تشکیل حکومت دینی لازم است، چون اگر مردم حضور فیزیکی 
نداشته باشند حاکمیت دینی شــکل نمی گیرد. رئیس دفتر عقیدتی 
سیاسی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به اهمیت حاکمیت دینی افزود: 
امام خمینی )ره( نسبت به میراث بعد از خود نگران بودند لذا پشتیبانی 
از ولایت فقیه و حفاظت از انقلاب در برابر نامحرمان دو وصیت مهم 
امام )ره( اســت که همواره ایشان به خواص و مردم، این دو مهم را 
منبع: تابناک سفارش می کردند.  

سامانه معرفی مدیران دولت به رئیس جمهور منتخب راه اندازی شد/ خارجی ها چند برابر ایران در ترکیه سرمایه گذاری 
کردند؟/ واکنش سخنگوی دولت به طرح صیانت از فضای مجازی

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۲11 هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم 
اعظـم سـروی فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه1۲3 کـد ملـی 0۹38۷۶3۴8۲ صـادره ازتهران 
نسـبت بـه سـهم الارث خـود کمـا فـرض الـه در ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب  سـاختمان بـه 
مسـاحت  ۲۴۶/3۷ متـر مربع قسـمتی از پـلاک 1۴۴1 فرعی از ۲31  اصلی بخش۹ مشـهد واقع 
در1۷ شـهریور خیابـان شـهید حنایـی 1۴ اعیـان متعلـق به خود متقاضـی و عرصـه موقوفه میرزا 
محسـن ابـن الـغ رضوی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الـف58۹ تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۲0۹ هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم 
سـامیه سـروی فرزنـد محمـد به شـماره شناسـنامه 10۴51  کـد ملـی 0۹۴۴۷۲1۶۴8صـادره از 
مشـهد  نسـبت بـه سـهم الارث خـود کما فرض اله در ششـدانگ اعیـان  یک باب سـاختمان به 
مسـاحت  ۲۴۶/3۷ متر مربع قسـمتی از پلاک 1۴۴1 فرعی از ۲31  اصلی بخش۹ مشـهد  واقع 
در1۷ شـهریور خیابـان شـهید حنایـی  1۴ اعیـان متعلق به خـود متقاضی و عرصـه موقوفه میرزا 
محسـن ابـن الـغ رضوی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف58۷تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/14ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶00۶000۹۷8 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای  علـی اصغر 
حسـن زاده گوجی فرزند رمضان به شـماره شناسـنامه 1 صادره از زاوه نسـبت به ششـدانگ یک 
بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۷۹/۷0 متـر مربع ) دویسـت و هفتاد و نـه و هفتاد صـدم مترمربع( 
قسـمتی از پلاکــ  51 فرعـی از اراضـی دیزقنـد پـلاک ۲31  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در 
خراسـان رضـوی بخـش یک حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 

تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/3/۲5. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/1۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/15اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای 
شـماره 1۴00۶030۶00۶00100۲ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضـی خانم 
سـمانه مجرائیان یزدی فرزند علی اصغر به شـماره شناسـنامه 350 صادره از سـرخس نسـبت 
بـه ششـدانگ یـک باب سـاختمان به مسـاحت 151/۶0 متـر مربـع) یکصد و پنجـاه و یک و 
شـصت صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکـ ۹ فرعی از اراضی شـهر پـلاک۲۶38 اصلی واقع در 
خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری مـع الواسـطه ازورثه 
مالک رسـمی سـید هاشـم حسـینیان محرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبـت محل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲8
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲000۷۹۹ هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای 
سـید سـجاد موسـوی فرزند سـید مجید بشـماره شناسـنامه08۹0۴۹3۷8۲ صادره از کاشمر در 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  ۲۴۹/3۴ متر مربـع از پلاک  ۴۶8  فرعـی از 15۹  
اصلـی واقـع در بخـش  دو کاشـمر بـه آدرس اراضـی بحـر آبـاد  خریـداری از مالک رسـمی ،  
مالکیـت  مهـدی و محمـود قالیبافـان محرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 
صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبت اول تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷ 
                                                     احمد جهانگیر - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲0038۶3 هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای 
حسـن غلامـی فرزنـد  محمد بشـماره شناسـنامه ۲۶  صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت  ۲5/۷۴ متـر مربـع از پـلاک 5۲30 فرعـی از30۲۶   اصلـی واقـع در 
بخـش یـک حومه کاشـمر بـه آدرس بلوار مطهری - حاشـیه خیابـان 1۲ فروردیـن خریداری 
از مالـک رسـمی ، محمدجعفـر شـریعت جعفـری  احـدی از ورثـه فاطمـه رفعـت آغا شـریعت 
جعفـری محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریخ 
انتشـار نوبـت اول تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/۴/1۲. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۴/۲۷ 

احمد جهانگیر - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 


